



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

SUMÁRIO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à *Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, transportando professores e alunos do município de São José do Jacuípe, Bahia*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CCO DA SILVA TURISMO EIRELI EPP - 10.869.862/0001-09												
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	1	11.680,00	UTILITÁRIO (28 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ERRADA / SEDE	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,03	R\$ 70.430,40	R\$ 8,47	R\$ 98.929,60	R\$ 2,44	
1	2	11.680,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ERRADA / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 48.238,40	R\$ 6,02	R\$ 70.313,60	R\$ 1,89	
1	3	11.680,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ERRADA / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 41.697,60	R\$ 5,00	R\$ 58.400,00	R\$ 1,43	
1	4	8.960,00	UTILITÁRIO (28 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA I / SEDE	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,03	R\$ 54.028,80	R\$ 8,47	R\$ 75.891,20	R\$ 2,44	
1	5	8.960,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA I / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 37.004,80	R\$ 6,02	R\$ 53.939,20	R\$ 1,89	
1	6	9.200,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA II / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 37.996,00	R\$ 6,02	R\$ 55.384,00	R\$ 1,89	
1	7	9.200,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA II / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 32.844,00	R\$ 5,00	R\$ 46.000,00	R\$ 1,43	
1	8	6.536,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA III / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 26.993,68	R\$ 6,02	R\$ 39.346,72	R\$ 1,89	
1	9	6.536,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA III / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 23.333,52	R\$ 5,00	R\$ 32.680,00	R\$ 1,43	
1	10	5.560,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ESTRELA / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 22.962,80	R\$ 6,02	R\$ 33.471,20	R\$ 1,89	
1	11	5.560,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ESTRELA / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 19.849,20	R\$ 5,00	R\$ 27.800,00	R\$ 1,43	
1	12	5.560,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ESTRELA / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 15.901,60	R\$ 4,28	R\$ 23.796,80	R\$ 1,42	
1	13	4.680,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA PACIÊNCIA / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 19.328,40	R\$ 6,02	R\$ 28.173,60	R\$ 1,89	
1	14	4.680,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA PACIÊNCIA / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 16.707,60	R\$ 5,00	R\$ 23.400,00	R\$ 1,43	
1	15	4.680,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA PACIÊNCIA / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 13.384,80	R\$ 4,28	R\$ 20.030,40	R\$ 1,42	
1	16	2.480,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO POVOADO DE VACA BRAVA / FAZENDA CÁGADO / POVOADO DE VACA BRAVA	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 8.853,60	R\$ 5,00	R\$ 12.400,00	R\$ 1,43	
1	17	12.560,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA VÁRZEA DO MEL / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 44.839,20	R\$ 5,00	R\$ 62.800,00	R\$ 1,43	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	18	12.560,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA VÁRZEA DO MEL / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 35.921,60	R\$ 4,28	R\$ 53.756,80	R\$ 1,42
1	19	7.696,00	UTILITÁRIO (28 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. MARRUÁS / FAZ. TAPERÁ / FAZ. CAPIM GROSSO/ FAZ. SETE PORCOS / SEDE	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,03	R\$ 46.406,88	R\$ 8,47	R\$ 65.185,12	R\$ 2,44
1	20	7.696,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. MARRUÁS / FAZ. TAPERÁ / FAZ. CAPIM GROSSO/ FAZ. SETE PORCOS / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 31.784,48	R\$ 6,02	R\$ 46.329,92	R\$ 1,89
1	21	7.696,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. MARRUÁS / FAZ. TAPERÁ / FAZ. CAPIM GROSSO/ FAZ. SETE PORCOS / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 27.474,72	R\$ 5,00	R\$ 38.480,00	R\$ 1,43
1	22	7.696,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. MARRUÁS / FAZ. TAPERÁ / FAZ. CAPIM GROSSO/ FAZ. SETE PORCOS / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 22.010,56	R\$ 4,28	R\$ 32.938,88	R\$ 1,42
1	23	6.696,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. FURTUOSO / FAZ. ALAGADIÇO GRANDE / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 27.654,48	R\$ 6,02	R\$ 40.309,92	R\$ 1,89
1	24	6.696,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. FURTUOSO / FAZ. ALAGADIÇO GRANDE / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 23.904,72	R\$ 5,00	R\$ 33.480,00	R\$ 1,43
1	25	12.080,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. ZÉ DE SOUSA / FAZ. DADÁ DO QUEBRA-QUEIXO / FAZ. CALDEIRÃOZINHO / FAZ. PAU DARCO / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 49.890,40	R\$ 6,02	R\$ 72.721,60	R\$ 1,89
1	26	12.080,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. ZÉ DE SOUSA / FAZ. DADÁ DO QUEBRA-QUEIXO / FAZ. CALDEIRÃOZINHO / FAZ. PAU DARCO / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 43.125,60	R\$ 5,00	R\$ 60.400,00	R\$ 1,43
1	27	12.080,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. ZÉ DE SOUSA / FAZ. DADÁ DO QUEBRA-QUEIXO / FAZ. CALDEIRÃOZINHO / FAZ. PAU DARCO / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 34.548,80	R\$ 4,28	R\$ 51.702,40	R\$ 1,42
1	28	11.920,00	UTILITÁRIO (28 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. POÇO / FAZ. VÁRZEA DA ILHA / FAZ. VÁRZEA SUJA / SEDE	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,03	R\$ 71.877,60	R\$ 8,47	R\$ 100.962,40	R\$ 2,44
1	29	11.920,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. POÇO / FAZ. VÁRZEA DA ILHA / FAZ. VÁRZEA SUJA / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 49.229,60	R\$ 6,02	R\$ 71.758,40	R\$ 1,89
1	30	11.920,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. POÇO / FAZ. VÁRZEA DA ILHA / FAZ. VÁRZEA SUJA / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 42.554,40	R\$ 5,00	R\$ 59.600,00	R\$ 1,43
1	31	11.920,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. POÇO / FAZ. VÁRZEA DA ILHA / FAZ. VÁRZEA SUJA / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 34.091,20	R\$ 4,28	R\$ 51.017,60	R\$ 1,42
2	1	8.640,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DE SOBRADINHO / FAZ. PIAUÍ / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 37.584,00	R\$ 6,04	R\$ 52.185,60	R\$ 1,69
2	2	8.640,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DE SOBRADINHO / FAZ. PIAUÍ / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 37.584,00	R\$ 6,04	R\$ 52.185,60	R\$ 1,69
2	3	8.640,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DE SOBRADINHO / FAZ. PIAUÍ / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 32.486,40	R\$ 5,02	R\$ 43.372,80	R\$ 1,26
2	4	8.640,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DE SOBRADINHO / FAZ. PIAUÍ / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,01	R\$ 26.006,40	R\$ 4,30	R\$ 37.152,00	R\$ 1,29
2	5	7.800,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA CÁGADO / BARBADÃO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 29.328,00	R\$ 5,02	R\$ 39.156,00	R\$ 1,26
2	6	13.360,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA JOÃO DA CRUZ / STª MARIA / KM 118 / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 58.116,00	R\$ 6,04	R\$ 80.694,40	R\$ 1,69
2	7	1.368,00	UTILITÁRIO (22 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO EMBRATEL / PORTELINHA / DISTRITO DE ITATIAIA	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,36	R\$ 8.700,48	R\$ 7,47	R\$ 10.218,96	R\$ 1,11
2	8	1.368,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO EMBRATEL / PORTELINHA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 5.950,80	R\$ 6,04	R\$ 8.262,72	R\$ 1,69
2	9	1.368,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO EMBRATEL / PORTELINHA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 5.143,68	R\$ 5,02	R\$ 6.867,36	R\$ 1,26



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	10	1.368,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO EMBRATEL / PORTELINHA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 3,01	R\$ 4.117,68	R\$ 4,30	R\$ 5.882,40	R\$ 1,29
2	11	5.328,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DANTAS / GITIRANA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 23.176,80	R\$ 6,04	R\$ 32.181,12	R\$ 1,69
2	12	5.328,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DANTAS / GITIRANA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 23.176,80	R\$ 6,04	R\$ 32.181,12	R\$ 1,69
2	13	5.328,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DANTAS / GITIRANA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 23.176,80	R\$ 6,04	R\$ 32.181,12	R\$ 1,69
2	14	5.328,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DANTAS / GITIRANA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 20.033,28	R\$ 5,02	R\$ 26.746,56	R\$ 1,26
2	15	5.832,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 25.369,20	R\$ 6,04	R\$ 35.225,28	R\$ 1,69
2	16	5.832,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 25.369,20	R\$ 6,04	R\$ 35.225,28	R\$ 1,69
2	17	5.832,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 21.928,32	R\$ 5,02	R\$ 29.276,64	R\$ 1,26
2	18	5.832,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 21.928,32	R\$ 5,02	R\$ 29.276,64	R\$ 1,26
2	19	5.832,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,01	R\$ 17.554,32	R\$ 4,30	R\$ 25.077,60	R\$ 1,29
2	20	12.960,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA TERRA VERMELHA / CAPOEIRA DO JACÚ / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 48.729,60	R\$ 5,02	R\$ 65.059,20	R\$ 1,26
2	21	12.960,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA TERRA VERMELHA / CAPOEIRA DO JACÚ / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 39.139,20	R\$ 4,30	R\$ 55.728,00	R\$ 1,28
2	22	7.128,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA CACHORRO / FAZ. TIGRE II / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 26.801,28	R\$ 5,02	R\$ 35.782,56	R\$ 1,26
2	23	7.352,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BARAUNAS / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 27.643,52	R\$ 5,02	R\$ 36.907,04	R\$ 1,26
2	24	7.352,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BARAUNAS / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 22.203,04	R\$ 4,30	R\$ 31.613,60	R\$ 1,28
2	25	7.352,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BARAUNAS / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 22.203,04	R\$ 4,30	R\$ 31.613,60	R\$ 1,28
2	26	6.200,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 26.970,00	R\$ 6,04	R\$ 37.448,00	R\$ 1,69
2	27	6.496,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 24.424,96	R\$ 5,02	R\$ 32.609,92	R\$ 1,26
2	28	6.496,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 24.424,96	R\$ 5,02	R\$ 32.609,92	R\$ 1,26
2	29	6.496,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 24.424,96	R\$ 5,02	R\$ 32.609,92	R\$ 1,26



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	30	6.496,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 24.424,96	R\$ 5,02	R\$ 32.609,92	R\$ 1,26
2	31	7.608,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DA CRUZ / VÁRZEA DA PORTA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 28.606,08	R\$ 5,02	R\$ 38.192,16	R\$ 1,26
2	32	7.608,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DA CRUZ / VÁRZEA DA PORTA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 28.606,08	R\$ 5,02	R\$ 38.192,16	R\$ 1,26
2	33	10.080,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BORRACHA / PILAR / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 37.900,80	R\$ 5,02	R\$ 50.601,60	R\$ 1,26
2	34	10.080,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BORRACHA / PILAR / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 30.441,60	R\$ 4,30	R\$ 43.344,00	R\$ 1,28
2	35	3.944,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BOA VISTA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 14.829,44	R\$ 5,02	R\$ 19.798,88	R\$ 1,26
2	36	3.944,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BOA VISTA / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 11.910,88	R\$ 4,30	R\$ 16.959,20	R\$ 1,28
2	37	2.000,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DE ALUNOS COM DEFICIÊNCIA NO DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00	R\$ 1,28
							Subtotal Adjudicado: R\$ 1.991.324,32	Subtotal Orçado: R\$ 2.795.028,24	28,75%	803.703,92	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.991.324,32	R\$ 2.795.028,24	28,75%	803.703,92

São José do Jacuípe - Bahia, 23 de Fevereiro de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, transportando professores e alunos do município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : CCO DA SILVA TURISMO EIRELI EPP - 10.869.862/0001-09												
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	11.680,00	UTILITÁRIO (28 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ERRADA / SEDE	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,03	R\$ 70.430,40	R\$ 8,47	R\$ 98.929,60	--	R\$ 2,44	
1	11.680,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ERRADA / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 48.238,40	R\$ 6,02	R\$ 70.313,60	--	R\$ 1,89	
1	11.680,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ERRADA / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 41.697,60	R\$ 5,00	R\$ 58.400,00	--	R\$ 1,43	
1	8.960,00	UTILITÁRIO (28 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA I / SEDE	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,03	R\$ 54.028,80	R\$ 8,47	R\$ 75.891,20	--	R\$ 2,44	
1	8.960,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA I / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 37.004,80	R\$ 6,02	R\$ 53.939,20	--	R\$ 1,89	
1	9.200,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA III / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 37.996,00	R\$ 6,02	R\$ 55.384,00	--	R\$ 1,89	
1	9.200,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA III / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 32.844,00	R\$ 5,00	R\$ 46.000,00	--	R\$ 1,43	
1	6.536,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA III / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 26.993,68	R\$ 6,02	R\$ 39.346,72	--	R\$ 1,89	
1	6.536,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / POVOADO DE VACA BRAVA III / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 23.333,52	R\$ 5,00	R\$ 32.680,00	--	R\$ 1,43	
1	5.560,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ESTRELA / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 22.962,80	R\$ 6,02	R\$ 33.471,20	--	R\$ 1,89	
1	5.560,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ESTRELA / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 19.849,20	R\$ 5,00	R\$ 27.800,00	--	R\$ 1,43	
1	5.560,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA ESTRELA / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 15.901,60	R\$ 4,28	R\$ 23.796,80	--	R\$ 1,42	
1	4.680,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA PACIÊNCIA / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 19.328,40	R\$ 6,02	R\$ 28.173,60	--	R\$ 1,89	
1	4.680,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA PACIÊNCIA / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 16.707,60	R\$ 5,00	R\$ 23.400,00	--	R\$ 1,43	
1	4.680,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA PACIÊNCIA / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 13.384,80	R\$ 4,28	R\$ 20.030,40	--	R\$ 1,42	
1	2.480,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO POVOADO DE VACA BRAVA / FAZENDA CÁGADO / POVOADO DE VACA BRAVA	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 8.853,60	R\$ 5,00	R\$ 12.400,00	--	R\$ 1,43	
1	12.560,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA VÁRZEA DO MEL / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 44.839,20	R\$ 5,00	R\$ 62.800,00	--	R\$ 1,43	
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.991.324,32	Subtotal Orçado: R\$ 2.795.028,24		28,75%	R\$ 803.703,92	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12.560,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZENDA VÁRZEA DO MEL / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 35.921,60	R\$ 4,28	R\$ 53.756,80	--	R\$ 1,42
1	7.696,00	UTILITÁRIO (28 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. MARRUÁS / FAZ. TAPERA / FAZ. CAPIM GROSSO/ FAZ. SETE PORCOS / SEDE	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,03	R\$ 46.406,88	R\$ 8,47	R\$ 65.185,12	--	R\$ 2,44
1	7.696,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. MARRUÁS / FAZ. TAPERA / FAZ. CAPIM GROSSO/ FAZ. SETE PORCOS / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 31.784,48	R\$ 6,02	R\$ 46.329,92	--	R\$ 1,89
1	7.696,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. MARRUÁS / FAZ. TAPERA / FAZ. CAPIM GROSSO/ FAZ. SETE PORCOS / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 27.474,72	R\$ 5,00	R\$ 38.480,00	--	R\$ 1,43
1	7.696,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. MARRUÁS / FAZ. TAPERA / FAZ. CAPIM GROSSO/ FAZ. SETE PORCOS / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 22.010,56	R\$ 4,28	R\$ 32.938,88	--	R\$ 1,42
1	6.696,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. FURTUOSO / FAZ. ALAGADIÇO GRANDE / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 27.654,48	R\$ 6,02	R\$ 40.309,92	--	R\$ 1,89
1	6.696,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. FURTUOSO / FAZ. ALAGADIÇO GRANDE / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 23.904,72	R\$ 5,00	R\$ 33.480,00	--	R\$ 1,43
1	12.080,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. ZÉ DE SOUSA / FAZ. DADÁ DO QUEBRA-QUEIXO / FAZ. CALDEIRÃOZINHO / FAZ. PAU DARCO / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 49.890,40	R\$ 6,02	R\$ 72.721,60	--	R\$ 1,89
1	12.080,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. ZÉ DE SOUSA / FAZ. DADÁ DO QUEBRA-QUEIXO / FAZ. CALDEIRÃOZINHO / FAZ. PAU DARCO / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 43.125,60	R\$ 5,00	R\$ 60.400,00	--	R\$ 1,43
1	12.080,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. ZÉ DE SOUSA / FAZ. DADÁ DO QUEBRA-QUEIXO / FAZ. CALDEIRÃOZINHO / FAZ. PAU DARCO / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 34.548,80	R\$ 4,28	R\$ 51.702,40	--	R\$ 1,42
1	11.920,00	UTILITÁRIO (28 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. POÇO / FAZ. VÁRZEA DA ILHA / FAZ. VÁRZEA SUJA / SEDE	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,03	R\$ 71.877,60	R\$ 8,47	R\$ 100.962,40	--	R\$ 2,44
1	11.920,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. POÇO / FAZ. VÁRZEA DA ILHA / FAZ. VÁRZEA SUJA / SEDE	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,13	R\$ 49.229,60	R\$ 6,02	R\$ 71.758,40	--	R\$ 1,89
1	11.920,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. POÇO / FAZ. VÁRZEA DA ILHA / FAZ. VÁRZEA SUJA / SEDE	VW	KOMBI	R\$ 3,57	R\$ 42.554,40	R\$ 5,00	R\$ 59.600,00	--	R\$ 1,43
1	11.920,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DA SEDE / FAZ. POÇO / FAZ. VÁRZEA DA ILHA / FAZ. VÁRZEA SUJA / SEDE	FIAT	UNO	R\$ 2,86	R\$ 34.091,20	R\$ 4,28	R\$ 51.017,60	--	R\$ 1,42
Subtotal Lote R\$ 1.074.869,44											
2	8.640,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DE SOBRADINHO / FAZ. PIAUÍ / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 37.584,00	R\$ 6,04	R\$ 52.185,60	--	R\$ 1,69
2	8.640,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DE SOBRADINHO / FAZ. PIAUÍ / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 37.584,00	R\$ 6,04	R\$ 52.185,60	--	R\$ 1,69
2	8.640,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DE SOBRADINHO / FAZ. PIAUÍ / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 32.486,40	R\$ 5,02	R\$ 43.372,80	--	R\$ 1,26
2	8.640,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DE SOBRADINHO / FAZ. PIAUÍ / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,01	R\$ 26.006,40	R\$ 4,30	R\$ 37.152,00	--	R\$ 1,29
2	7.800,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA CÁGADO / BARBADÃO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 29.328,00	R\$ 5,02	R\$ 39.156,00	--	R\$ 1,26
2	13.360,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA JOÃO DA CRUZ / STª MARIA / KM 118 / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 58.116,00	R\$ 6,04	R\$ 80.694,40	--	R\$ 1,69
Subtotal Adjudicado R\$ 1.991.324,32								Subtotal Orçado: R\$ 2.795.028,24		28,75%	R\$ 803.703,92



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.368,00	UTILITÁRIO (22 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO EMBRATEL / PORTELINHA / DISTRITO DE ITATIAIA	MARCOPOLO	VOLLARE	R\$ 6,36	R\$ 8.700,48	R\$ 7,47	R\$ 10.218,96	--	R\$ 1,11
2	1.368,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO EMBRATEL / PORTELINHA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 5.950,80	R\$ 6,04	R\$ 8.262,72	--	R\$ 1,69
2	1.368,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO EMBRATEL / PORTELINHA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 5.143,68	R\$ 5,02	R\$ 6.867,36	--	R\$ 1,26
2	1.368,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO EMBRATEL / PORTELINHA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 3,01	R\$ 4.117,68	R\$ 4,30	R\$ 5.882,40	--	R\$ 1,29
2	5.328,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DANTAS / GITIRANA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 23.176,80	R\$ 6,04	R\$ 32.181,12	--	R\$ 1,69
2	5.328,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DANTAS / GITIRANA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 23.176,80	R\$ 6,04	R\$ 32.181,12	--	R\$ 1,69
2	5.328,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DANTAS / GITIRANA / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 23.176,80	R\$ 6,04	R\$ 32.181,12	--	R\$ 1,69
2	5.328,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DANTAS / GITIRANA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 20.033,28	R\$ 5,02	R\$ 26.746,56	--	R\$ 1,26
2	5.832,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 25.369,20	R\$ 6,04	R\$ 35.225,28	--	R\$ 1,69
2	5.832,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 25.369,20	R\$ 6,04	R\$ 35.225,28	--	R\$ 1,69
2	5.832,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 21.928,32	R\$ 5,02	R\$ 29.276,64	--	R\$ 1,26
2	5.832,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 21.928,32	R\$ 5,02	R\$ 29.276,64	--	R\$ 1,26
2	5.832,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO DO LAMEIRO / FAZENDA TIGRE / SIMOA / FAZ. BOI / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,01	R\$ 17.554,32	R\$ 4,30	R\$ 25.077,60	--	R\$ 1,29
2	12.960,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA TERRA VERMELHA / CAPOEIRA DO JACÚ / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 48.729,60	R\$ 5,02	R\$ 65.059,20	--	R\$ 1,26
2	12.960,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA TERRA VERMELHA / CAPOEIRA DO JACÚ / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 39.139,20	R\$ 4,30	R\$ 55.728,00	--	R\$ 1,28
2	7.128,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA CACHORRO / FAZ. TIGRE II / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 26.801,28	R\$ 5,02	R\$ 35.782,56	--	R\$ 1,26
2	7.352,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BARAUNAS / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 27.643,52	R\$ 5,02	R\$ 36.907,04	--	R\$ 1,26
2	7.352,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BARAUNAS / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 22.203,04	R\$ 4,30	R\$ 31.613,60	--	R\$ 1,28
2	7.352,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BARAUNAS / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 22.203,04	R\$ 4,30	R\$ 31.613,60	--	R\$ 1,28
2	6.200,00	UTILITÁRIO (14 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	M. BENZ	SPRINTER	R\$ 4,35	R\$ 26.970,00	R\$ 6,04	R\$ 37.448,00	--	R\$ 1,69
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.991.324,32		Subtotal Orçado: R\$ 2.795.028,24	28,75%		R\$ 803.703,92



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6.496,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 24.424,96	R\$ 5,02	R\$ 32.609,92	--	R\$ 1,26
2	6.496,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 24.424,96	R\$ 5,02	R\$ 32.609,92	--	R\$ 1,26
2	6.496,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 24.424,96	R\$ 5,02	R\$ 32.609,92	--	R\$ 1,26
2	6.496,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / POVOADO PAU DE COLHER / CALDEIRÃOZINHO / ESPINHEIRO / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 24.424,96	R\$ 5,02	R\$ 32.609,92	--	R\$ 1,26
2	7.608,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DA CRUZ / VÁRZEA DA PORTA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 28.606,08	R\$ 5,02	R\$ 38.192,16	--	R\$ 1,26
2	7.608,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA VÁRZEA DA CRUZ / VÁRZEA DA PORTA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 28.606,08	R\$ 5,02	R\$ 38.192,16	--	R\$ 1,26
2	10.080,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BORRACHA / PILAR / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 37.900,80	R\$ 5,02	R\$ 50.601,60	--	R\$ 1,26
2	10.080,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BORRACHA / PILAR / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 30.441,60	R\$ 4,30	R\$ 43.344,00	--	R\$ 1,28
2	3.944,00	UTILITÁRIO (09 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BOA VISTA / DISTRITO DE ITATIAIA	VW	KOMBI	R\$ 3,76	R\$ 14.829,44	R\$ 5,02	R\$ 19.798,88	--	R\$ 1,26
2	3.944,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DO DISTRITO DE ITATIAIA / FAZENDA BOA VISTA / DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 11.910,88	R\$ 4,30	R\$ 16.959,20	--	R\$ 1,28
2	2.000,00	UTILITÁRIO (05 LUGARES)	DESLOCAMENTO DE ALUNOS COM DEFICIÊNCIA NO DISTRITO DE ITATIAIA	FIAT	UNO	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00	--	R\$ 1,28
Subtotal Lote R\$ 916.454,88											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.991.324,32								Subtotal Orçado: R\$ 2.795.028,24		28,75%	R\$ 803.703,92

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.991.324,32	R\$ 2.795.028,24	28,75%	803.703,92

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 24 de Fevereiro de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 097/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022** referente à *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de São Jose do Jacuipe, Bahia.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - 96.827.563/0001-27											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	50,00	AMP	AMICACINA 250 MG/ML AMPOLA 2 ML	AMP	Teuto	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 5,42	R\$ 271,00	R\$ -1,08
1	2	50,00	AMP	AMPICILINA 1 G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMP	Aurobindo	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 7,59	R\$ 379,50	R\$ 3,79
1	3	50,00	AMP	ATROPINA 0,25ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	Farmace	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ -0,15
1	4	300,00	AMP	BENZILPENICILINA 1200.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMP	Teuto	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,38	R\$ 2.814,00	R\$ -0,62
1	5	50,00	AMP	BENZILPENICILINA 600.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMP	Teuto	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,42	R\$ 471,00	R\$ 0,42
1	6	2.000,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG AMP	AMP	Hipolabor	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00	R\$ -0,11
1	7	2.000,00	AMP	BULTIBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 20 MG AMP	AMP	Hipolabor	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	R\$ 0,05
1	8	50,00	AMP	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA EV	AMP	Blau	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 15,11	R\$ 755,50	R\$ 8,51
1	9	50,00	AMP	CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM	AMP	Eurofarma	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 9,18	R\$ 459,00	R\$ 2,68
1	10	150,00	AMP	CEFTRIAXONA FRASCO 1G	AMP	Aurobindo	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00	R\$ 4,38
1	11	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 100MG	AMP	Uniao química	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 6,64	R\$ 19.920,00	R\$ 2,14
1	12	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 50MG	AMP	Uniao química	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00	R\$ 0,11
1	13	100,00	AMP	CIPROFLOXACINO 2MG/ML EV BOLSA INJETÁVEL 100ML	AMP	Fresenius	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 36,92	R\$ 3.692,00	R\$ 10,92
1	14	50,00	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML	AMP	Hipolabor	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 5,62	R\$ 281,00	R\$ -0,88
1	15	50,00	AMP	CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA 10 ML	AMP	Halex e Istar	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,54	R\$ 27,00	R\$ -0,26
1	16	3.000,00	AMP	COMPLEXO B AMP	AMP	Hypofarma	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00	R\$ 1,05
1	17	2.000,00	AMP	DEXAMETASONA AMP 10MG	AMP	Farmace	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00	R\$ -2,14
1	18	2.000,00	AMP	DICLOFENACO 25MG AMP	AMP	Farmace	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	R\$ -0,03
1	19	3.000,00	AMP	DIPIRONA 500MG/2ML AMP	AMP	Santisa	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00	R\$ -0,33
1	20	50,00	AMP	DOBUTAMINA 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMP	Hypofarma	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 15,58	R\$ 779,00	R\$ 7,13
1	21	50,00	AMP	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	Uniao química	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,38	R\$ 169,00	R\$ 0,38
1	22	1.000,00	AMP	DRAMIN B6 DL AMP	AMP	Cosmed	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00	R\$ 0,38
1	23	200,00	AMP	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG ML	AMP	Cifarma	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 23,86	R\$ 4.772,00	R\$ 9,86
1	24	200,00	AMP	ENOXAPARINA 40MG INJETÁVEL	AMP	Cristalia	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 83,32	R\$ 16.664,00	R\$ 51,32



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	25	1.000,00	AMP	EPINEFRINA 1MG/ML AMP	AMP	Hypofarma	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00	R\$ 2,33
1	26	50,00	AMP	ERGOMETRINA MELEATO / ETILERGOMETRINA 0,2MG/ML IM/EV	AMP	Uniao quimica	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 5,17	R\$ 258,50	R\$ 3,37
1	27	100,00	AMP	FITOMENADIONA / VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	Hipolabor	R\$ 2,65	R\$ 265,00	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 0,45
1	28	500,00	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML EV SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP	Santisa	R\$ 1,45	R\$ 725,00	R\$ 1,24	R\$ 620,00	R\$ -0,21
1	29	50,00	AMP	GENTAMICINA 40MG/2ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA	AMP	Fresenius	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 2,79	R\$ 139,50	R\$ -0,01
1	30	50,00	AMP	GLUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	AMP	Halex e Istar	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 3,83	R\$ 191,50	R\$ 1,63
1	31	50,00	AMP	HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML	AMP	Hipolabor	R\$ 9,45	R\$ 472,50	R\$ 57,25	R\$ 2.862,50	R\$ 47,80
1	32	200,00	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML	AMP	Cristalia	R\$ 5,96	R\$ 1.192,00	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	R\$ 3,24
1	33	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 100MG	AMP	Blau	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 0,90
1	34	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 500MG	AMP	Blau	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00	R\$ 8,37	R\$ 16.740,00	R\$ 1,77
1	35	50,00	AMP	IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300mcg SERINGA	AMP	Panamerican	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	R\$ 448,63	R\$ 22.431,50	R\$ 203,63
1	36	300,00	AMP	LIDOCAINA 2% 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMP	Hypofarma	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 7,23	R\$ 2.169,00	R\$ 1,23
1	37	200,00	AMP	MEDROXPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	AMP	Germel	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,28	R\$ 7.656,00	R\$ 28,28
1	38	3.000,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 5 MG/2ML AMP	AMP	Farmace	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00	R\$ 0,59
1	39	1.000,00	AMP	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMP	Uniao quimica	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00	R\$ 3,86
1	40	50,00	AMP	NORADRENALINA 8MG/4ML INJETÁVEL AMPOLA 4 ML	AMP	Hypofarma	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 11,37	R\$ 568,50	R\$ 2,67
1	41	300,00	AMP	OMEPRAZOL FRASCO 40MG	AMP	Blau	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 50,13	R\$ 15.039,00	R\$ 30,63
1	42	200,00	AMP	ONDASENTRONA 2 MG/ML INJETÁVEL IM AMPOLA 2ML	AMP	Fresenius	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 13,13	R\$ 2.626,00	R\$ 8,13
1	43	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 25MG	AMP	Hipolabor	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	R\$ 1,57
1	44	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 50MG	AMP	Hipolabor	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	R\$ 1,57
1	45	50,00	AMP	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % 200 MG/ML BOLSA	AMP	Fresenius	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 11,80
1	46	50,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML EV AMP. 10ML	AMP	Samtec	R\$ 1,06	R\$ 53,00	R\$ 4,13	R\$ 206,50	R\$ 3,07
1	47	2.500,00	AMP	TRANSAMIN 50MG AMP	AMP	Zydus	R\$ 4,53	R\$ 11.325,00	R\$ 5,55	R\$ 13.875,00	R\$ 1,02
1	48	3.000,00	AMP	VITAMINA C AMP	AMP	Farmace	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00	R\$ 0,48
							Subtotal Adjudicado: R\$ 149.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 221.782,00	32,82%	72.782,00	

Fornecedor : LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 07.865.568/0001-14

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	10,00	Litro	Ácido Acético 2% 1000ml	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 54,45	R\$ 544,50	R\$ 99,33	R\$ 993,30	R\$ 44,88
3	2	50,00	Litro	Água Oxigenada 10 volumes 1L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 6,19	R\$ 309,50	R\$ 11,30	R\$ 565,00	R\$ 5,11
3	3	100,00	Cx	Álcool Etílico 70% 1000ml cx c/ 12	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 60,85	R\$ 6.085,00	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00	R\$ 50,15
3	4	50,00	Cx	Álcool Etílico 99,9% 1000ml cx c/ 12	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 75,10	R\$ 3.755,00	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00	R\$ 61,90



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	5	50,00	Cx	Álcool Etílico Gel 70% 1000mL. Cx c/ 12	MEGA QUÍMICA	MEGA QUÍMICA	R\$ 69,62	R\$ 3.481,00	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00	R\$ 57,38
3	6	50,00	Litro	Álcool Iodado 0,1% 1000ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 29,05	R\$ 1.452,50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 23,95
3	7	10,00	Cx	Clorexidina degermante 2% Clorexidina degermante 2%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 419,01	R\$ 4.190,10	R\$ 764,33	R\$ 7.643,30	R\$ 345,32
3	8	5,00	Cx	Clorexidina hidroalcoólica 0,5% Clorexidina hidroalcoólica 0,5%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 474,56	R\$ 2.372,80	R\$ 865,67	R\$ 4.328,35	R\$ 391,11
3	9	20,00	Litro	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 1 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	KELLDRIN	KELLDRIN	R\$ 65,60	R\$ 1.312,00	R\$ 119,67	R\$ 2.393,40	R\$ 54,07
3	10	4,00	Galão	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 5 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	KELLDRIN	KELLDRIN	R\$ 1.062,20	R\$ 4.248,80	R\$ 1.936,33	R\$ 7.745,32	R\$ 874,13
3	11	10,00	Unid	Glutaraldéido 2% solução galão 5L	CINORD SUL	CINORD SUL	R\$ 174,88	R\$ 1.748,80	R\$ 319,01	R\$ 3.190,10	R\$ 144,13
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	45,18%	24.308,77
							R\$ 29.500,00		R\$ 53.808,77		

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	300,00	Und.	Teste Rápido para detecção de antígeno viral COVID-19 - kit completo de teste rápido para detecção de antígeno SARS-COV2 em amostra de swab da nasofaringe.	WAMA	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 14,00
4	2	3.000,00	Und.	Teste Rápido par CORONAVÍRUS - COVID 19 IgG e IgM	WAMA	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	R\$ 17,67	R\$ 53.010,00	R\$ 4,67
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,81%	18.210,00
							R\$ 45.000,00		R\$ 63.210,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 223.500,00	R\$ 338.800,77	34,03%	115.300,77

São José do Jacuípe - Bahia, 25 de Fevereiro de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 097/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022** referente à *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de São Jose do Jacuipe, Bahia., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26												
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.	R\$
2	1	50.000,00	COMP	AAS 100 MG	EMS(SP)	CPR	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00		R\$ 0,04
2	2	10.000,00	COMP	ACICLOVIR 200 MG	PHARLAB-MG(MG)	COM	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00		R\$ 0,21
2	3	600,00	TB	ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10 GRAMAS	PRATI DONAD(PR)	TB	R\$ 2,38	R\$ 1.428,00	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00		R\$ 3,74
2	4	50.000,00	COMP	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOLABOR-M(MG)	COM	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00		R\$ 0,09
2	5	6.000,00	COMP	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDOS	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00	R\$ 1,04	R\$ 6.240,00		R\$ 0,70
2	6	800,00	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 0,97	R\$ 776,00	R\$ 1,14	R\$ 912,00		R\$ 0,17
2	7	500,00	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 0,98	R\$ 490,00	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00		R\$ 3,17
2	8	25.000,00	COMP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	EMS/SIGMA P(SP)	CPR	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	R\$ 0,83	R\$ 20.750,00		R\$ 0,60
2	9	200,00	COMP	AMIODARONA 200 MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,52	R\$ 104,00	R\$ 1,04	R\$ 208,00		R\$ 0,52
2	10	100,00	COMP	AMIODARONA 100 MG	LIBBS(SP)	COM	R\$ 0,58	R\$ 58,00	R\$ 0,93	R\$ 93,00		R\$ 0,35
2	11	30,00	UND	ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS PAPAIA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	CURATEC(SP)	UND	R\$ 62,06	R\$ 1.861,80	R\$ 140,99	R\$ 4.229,70		R\$ 78,93
2	12	5.000,00	COMP	ALOPURINOL 300MG	SANDOZ(SP)	COM	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00		R\$ 0,91
2	13	6.000,00	FR	AMBROXOL 15MG/5 ML - XAROPE PEDIÁTRICO	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 2,04	R\$ 12.240,00	R\$ 3,11	R\$ 18.660,00		R\$ 1,07
2	14	6.000,00	FR	AMBROXOL 30MG/5 ML - XAROPE ADULTO	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00	R\$ 3,32	R\$ 19.920,00		R\$ 1,02
2	15	60.000,00	COMP	ANLÓDIPINO 5 MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00		R\$ 0,09
2	16	20.000,00	COMP	ATENOLOL 100 MG	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00		R\$ 0,09
2	17	50.000,00	COMP	ATENOLOL 50 MG	EMS(SP)	CPR	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00		R\$ 0,08
2	18	30.000,00	COMP	AZITROMICINA 500 MG	MEDQUIMICA-(MG)	COM	R\$ 0,97	R\$ 29.100,00	R\$ 2,28	R\$ 68.400,00		R\$ 1,31
2	19	500,00	UND	BACLOFENO 10MG	UNIAO QUIMI(DF)	CPR	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00		R\$ 2,47
2	20	50,00	FR	BECLOMETASONA, SOL INALANTE OU AEROSOL 250UG/DOSE FRASCO DOSES 200	CHIESI FARM(SP)	FR	R\$ 71,74	R\$ 3.587,00	R\$ 80,86	R\$ 4.043,00		R\$ 9,12
2	21	50,00	FR	BECLOMETASONA, SOL INALANTE OU AEROSOL 50UG/DOSE FRASCO DOSES 200	GLAXOSMITHK(RJ)	FR	R\$ 19,29	R\$ 964,50	R\$ 39,39	R\$ 1.969,50		R\$ 20,10
2	22	100,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00		R\$ 12,78



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	23	25,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO AEROSOL 20 MCG OU 0,02/DOSE. FRASCO 10 ML	BOEHRINGER(SP)	FR	R\$ 15,56	R\$ 389,00	R\$ 15,55	R\$ 388,75	R\$ -0,01
2	24	100,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML	HIPOLABOR-M(MG)	VD	R\$ 3,98	R\$ 398,00	R\$ 17,62	R\$ 1.762,00	R\$ 13,64
2	25	25,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES	BOEHRINGER (SP)	FR	R\$ 13,54	R\$ 338,50	R\$ 49,76	R\$ 1.244,00	R\$ 36,22
2	26	1.000,00	FR	BUDESONIDA 32 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EMS/MULTILA(SP)	FR	R\$ 8,43	R\$ 8.430,00	R\$ 40,43	R\$ 40.430,00	R\$ 32,00
2	27	250,00	FR	BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	ACHÉ(SP)	FR	R\$ 33,38	R\$ 8.345,00	R\$ 57,02	R\$ 14.255,00	R\$ 23,64
2	28	250,00	FR	BUDESONIDA 64 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EMS(SP)	UND	R\$ 18,66	R\$ 4.665,00	R\$ 44,58	R\$ 11.145,00	R\$ 25,92
2	29	30.000,00	COMP	CAPTOPRIL 25MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,09
2	30	15.000,00	COMP	CAVERDILOL 12.5 MG	ZYDUS/NIKKH(RJ)	COM	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	R\$ 0,19
2	31	15.000,00	COMP	CAVERDILOL 25 MG	ZYDUS/NIKKH(RJ)	COM	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	R\$ 0,14
2	32	15.000,00	COMP	CAVERDILOL 3.125 MG	EMS/NOVA QU(SP)	CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,17
2	33	15.000,00	COMP	CAVERDILOL 6.25 MG	ZYDUS/NIKKH(RJ)	COM	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	R\$ 0,15
2	34	10.000,00	COMP	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDOS	ABL(GO)	COM	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00	R\$ 0,40
2	35	500,00	FR	CEFALEXINA MONOIDRATADA EQUIVALENTE A CEFALEXINA (SUSPENSÃO 250 MG/5 ML)	UNIAO QUIMI(DF)	FR	R\$ 11,49	R\$ 5.745,00	R\$ 13,37	R\$ 6.685,00	R\$ 1,88
2	36	4.000,00	FR	CEFALEXINA SUSP 250MG/ML FRASCO 60 ML	ABL(GO)	FR	R\$ 5,07	R\$ 20.280,00	R\$ 11,09	R\$ 44.360,00	R\$ 6,02
2	37	600,00	UND	CETOCONAZOL 20MG/G – CREME	EMS(SP)	BG	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 7,26	R\$ 4.356,00	R\$ 3,66
2	38	5.000,00	COMP	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	R\$ 0,36
2	39	1.000,00	AMP	CLOPIN 75MG COMPRIMIDO	SANDOZ(SP)	CPR	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 0,93	R\$ 930,00	R\$ 0,30
2	40	200,00	TUB.	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELEIA	PHARLAB-MG(MG)	TUB	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00	R\$ 7,96
2	41	30,00	UNID	COLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6U/G+0,01G/G POMADA TUBO 30 GRAMAS	CRISTALIA-S(SP)	UND	R\$ 13,27	R\$ 398,10	R\$ 38,36	R\$ 1.150,80	R\$ 25,09
2	42	10.000,00	COMP	COMPLEXO B – COMPRIMIDOS	VITAMED	CPR	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00	R\$ 0,32
2	43	500,00	TB	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML – ELIXIR	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 1,79	R\$ 895,00	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00	R\$ 3,19
2	44	1.000,00	TB	DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO 10G TÓPICO	GREENFARMA-(GO)	TB	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	R\$ 1,92
2	45	1.200,00	TB	DEXAMETASONA CREME 1 MG/G	GREENFARMA-(GO)	BG	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00	R\$ 3,11	R\$ 3.732,00	R\$ 1,94
2	46	20.000,00	COMP	DEXCLOFERINAMINA 2 MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,08
2	47	2.000,00	FR	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL, OU XAROPE DE 0,4MG/ML FRASCO 120ML	HIPOLABOR-M(MG)	VD	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00	R\$ 1,43
2	48	20.000,00	COMP	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,08
2	49	10.000,00	COMP	DIGOXINA 0,25	PHARLAB-MG(MG)	CPR	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,15
2	50	3.000,00	FR	DIPIRONA 500 MG/ML – GOTAS	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00	R\$ -0,08
2	51	50.000,00	COMP	DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDOS	EMS(SP)	CPR	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	R\$ 0,15
2	52	10.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA-(MG)	CPR	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,12
2	53	20.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG COMPRIMIDOS	CIMED(MG)	COM	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,08
2	54	10.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 25 MG	GERMED(SP)	CPR	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	55	5.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDOS	CPR 100 MG	HIPOLABOR-M(MG)	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	R\$ -0,20
2	56	15.000,00	COMP	FLUCONAZOL 150 MG		MEDQUIMICA-(M)	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00	R\$ 0,40
2	57	1.000,00	CPS	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA 1		MEDQUIMICA-(MG)	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	R\$ 0,61
2	58	5.000,00	COMP	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS		HIPOLABOR-M(MG)	R\$ 0,09	R\$ 450,00	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	R\$ 0,18
2	59	10.000,00	COMP	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDOS		MEDQUIMICA-(MG)	R\$ 0,03	R\$ 300,00	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,13
2	60	500,00	COMP	GLICAZIDA 30MG		LEGRAND(SP)	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 1,04	R\$ 520,00	R\$ 0,92
2	61	30.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDOS	25MG	MEDQUIMICA-(MG)	R\$ 0,03	R\$ 900,00	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,10
2	62	500,00	TB	HIDROCORTISONA 10 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO		UNIAO QUIMI(DF)	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00	R\$ 11,40
2	63	600,00	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL		AIRELA(SC)	R\$ 2,56	R\$ 1.536,00	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00	R\$ 1,59
2	64	20.000,00	COMP	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS		MULTILAB-RS(RS)	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	R\$ 0,10
2	65	1.000,00	FR	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 30 ML		NATULAB(BA)	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	R\$ 3,43
2	66	300,00	COMP	IRBESARTANA MG+HIDROCLORODIAZIDA 12,5MG	150	RANBAXY(SP)	R\$ 2,56	R\$ 768,00	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00	R\$ 1,59
2	67	200,00	TB	ITRACONAZOL 100 MG		GEOLAB-GO(GO)	R\$ 0,79	R\$ 158,00	R\$ 6,22	R\$ 1.244,00	R\$ 5,43
2	68	15.000,00	COMP	IVERMECTINA 6MG		VITAMEDIC L(RS)	R\$ 0,74	R\$ 11.100,00	R\$ 1,35	R\$ 20.250,00	R\$ 0,61
2	69	4.000,00	COMP	LEVODOPA + CARBIDOPA - 250 MG + 25 MG		CRISTALIA-S(SP)	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00	R\$ 1,76	R\$ 7.040,00	R\$ 0,74
2	70	4.000,00	COMP	LEVODOPA +BENSERAZIDA - 100 MG + 25 MG		ROCHE(SP)	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00	R\$ 1,45	R\$ 5.800,00	R\$ -0,11
2	71	9.000,00	COMP	LEVONORGESTRE 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG - COMPTIMIDO		BIOLAB SANU(SP)	R\$ 0,09	R\$ 810,00	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00	R\$ 0,22
2	72	8.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG		MERCK(RJ)	R\$ 0,08	R\$ 640,00	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00	R\$ 0,49
2	73	8.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG		MERCK(RJ)	R\$ 0,08	R\$ 640,00	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00	R\$ 0,33
2	74	8.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG		MERCK(RJ)	R\$ 0,08	R\$ 640,00	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	R\$ 0,39
2	75	10.000,00	COMP	LORATADINA 10MG COMPRIMIDOS		CIMED(MG)	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,09
2	76	1.000,00	FR	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML		PRATI DONAD(PR)	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00	R\$ 1,94
2	77	30.000,00	COMP	LOSARTANA POTASSICA 50MG		GEOLAB-GO(GO)	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00	R\$ 0,11
2	78	20.000,00	COMP	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS		MERCK(RJ)	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 0,15
2	79	10.000,00	COMP	METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS		SANVAL(SP)	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00	R\$ 0,41
2	80	2.000,00	COMP	METOCLOPRAMIDA 10 MG		HIPOLABOR-M(MG)	R\$ 0,12	R\$ 240,00	R\$ 0,31	R\$ 620,00	R\$ 0,19
2	81	300,00	FR	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML - GOTAS		MARIOL-SP(SP)	R\$ 1,53	R\$ 459,00	R\$ 2,07	R\$ 621,00	R\$ 0,54
2	82	12.000,00	COMP	METOPROLOL 25 MG		ACCORD(SP)	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	R\$ 0,50
2	83	12.000,00	COMP	METROPOLOL 100 MG		BIOLAB / AC(SP)	R\$ 0,77	R\$ 9.240,00	R\$ 1,87	R\$ 22.440,00	R\$ 1,10
2	84	12.000,00	COMP	METROPOLOL 50 MG		ACCORD(SP)	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00	R\$ 1,24	R\$ 14.880,00	R\$ 0,58
2	85	500,00	TB	MICONAZOL 20 MG/G, NITRATO DE, CREME 2% TÓPICO DERMATOLÓGICO BISNAGA 28 GRAMAS		HIPOLABOR-M(MG)	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 9,54	R\$ 4.770,00	R\$ 7,50
2	86	1.000,00	TB	METRONIDAZOL 100 MG		PRATI DONAD(PR)	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00	R\$ 10,68	R\$ 10.680,00	R\$ 4,75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	87	300,00	ENVELOPE	MUVINLAX 14g	LIBBS(SP)	ENV	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	R\$ 6,91
2	88	2.000,00	TUBOS	NEOMICINA + BACITRACINA - POMADA	PRATI DONAD(PR)	TUB	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00	R\$ 0,22
2	89	1.000,00	COMP	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDOS / CPS	BRAINFARMA((GO)	COM	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ -0,29
2	90	3.000,00	COMP	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,07	R\$ 210,00	R\$ 0,31	R\$ 930,00	R\$ 0,24
2	91	100,00	FR	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 50 ML	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 4,58	R\$ 458,00	R\$ 6,22	R\$ 622,00	R\$ 1,64
2	92	1.000,00	COMP	NITROFURATOÍNA COMPRIMIDOS/CPS	TEUTO-GO(GO)	CAP	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,52	R\$ 520,00	R\$ 0,24
2	93	10.000,00	COMP	NORETISTERONA COMPRIMIDO	BIOLAB SANU(SP)	COM	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,08
2	94	30,00	UND	OLEO DE GIRASSOL PARA USO EM CICATRIZANTE TÓPICO	NUTRIEX(GO)	FR	R\$ 10,18	R\$ 305,40	R\$ 10,26	R\$ 307,80	R\$ 0,08
2	95	30,00	FR	ÓLEO MINERAL EXTERNO 100 ML	FARMAX(MG)	FR	R\$ 2,77	R\$ 83,10	R\$ 4,15	R\$ 124,50	R\$ 1,38
2	96	10.000,00	COMP	OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS	GEOLAB-GO(GO)	UN	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,08
2	97	300,00	COMP	OMESARTANA MEDOXOMILA+ HIDROCLORODIAZIDA 40+25MG	GERMED(SP)	COM	R\$ 1,01	R\$ 303,00	R\$ 2,07	R\$ 621,00	R\$ 1,06
2	98	1.000,00	COMP	OXIBUTININA 5MG	APSEN(SP)	COM	R\$ 0,97	R\$ 970,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	R\$ 2,14
2	99	30,00	UND	PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	VICOFARMA(PE)	UND	R\$ 52,55	R\$ 1.576,50	R\$ 46,65	R\$ 1.399,50	R\$ -5,90
2	100	20.000,00	UND	PARACETAMOL COMPRIMIDOS	HIPOLABOR-M(MG)	CPR	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,04
2	101	500,00	FR	PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FRASCO 10 ML	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 0,89	R\$ 445,00	R\$ 1,45	R\$ 725,00	R\$ 0,56
2	102	300,00	FR	PREDNISOLONA 3MG/ML - SOLUÇÃO	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	R\$ 3,17
2	103	3.000,00	COMP	PREDNISONA 20MG - CPRCOMPRIMIDOS	SANVAL(SP)	COM	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,31	R\$ 930,00	R\$ 0,16
2	104	3.000,00	COMP	PREDNISONA 5MG - CPR COMPRIMIDOS	SANVAL(MG)	CPR	R\$ 0,08	R\$ 240,00	R\$ 0,21	R\$ 630,00	R\$ 0,13
2	105	10.000,00	COMP	PROPRANOLOL 40 MG	OSORIO DE M(MG)	COM	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,07
2	106	500,00	ENV	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL, SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR	NATULAB(BA)	ENV	R\$ 0,91	R\$ 455,00	R\$ 1,04	R\$ 520,00	R\$ 0,13
2	107	10.000,00	COMP	SIMETICONA 40 MG	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	R\$ 0,09
2	108	1.000,00	FR	SIMETICONA 75 MG/ML - GOTAS	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	R\$ -0,48
2	109	5.000,00	COMP	SINVASTATINA 20MG - CPR COMPRIMIDOS	SANDOZ(SP)	COM	R\$ 0,09	R\$ 450,00	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	R\$ 0,22
2	110	50,00	POTES	SULFADIAZINA DE PRATA 400g	PRATI DONAD(PR)	POT	R\$ 44,58	R\$ 2.229,00	R\$ 77,75	R\$ 3.887,50	R\$ 33,17
2	111	500,00	FR	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. SUSP. ORAL 40MG+8MG/ML FRASCO 100 ML	EMS(SP)	FR	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00	R\$ 5,09
2	112	4.000,00	COMP	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG COMPRIMIDOS	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,21	R\$ 840,00	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00	R\$ 0,31
2	113	50,00	UND	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G+250UI/G POMADA TUBO 10 GRAMAS	2,54	BIS	R\$ 1,86	R\$ 93,00	R\$ 10,26	R\$ 513,00	R\$ 8,40
2	114	100,00	FR	SULFATO FERROSO 25 MG/FE++ - SOL. ORAL/GTS FRASCO 30 ML	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 2,07	R\$ 207,00	R\$ 0,79
2	115	20.000,00	COMP	SULFATO FERROSO 40MG	VITAMED	COM	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,11
2	116	30,00	FR	TIMOLOL MELEATO COLÍRIO 2,5 MG/ML FRASCO 5 ML	ACHÉ(SP)	FR	R\$ 7,67	R\$ 230,10	R\$ 19,59	R\$ 587,70	R\$ 11,92
2	117	1.000,00	COMP	VITAMINA D 2000UI	UNIÃO QUÍMI(SP)	COM	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	R\$ -0,27
2	118	1.000,00	COMP	ZINCO 20MG COMPRIMIDOS	NUNESFARMA(SP)	COM	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	R\$ 2,91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Subtotal Adjudicado: R\$ 301.411,00	Subtotal Orçado: R\$ 650.166,75	53,64%	348.755,75
--	--	--------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 301.411,00	R\$ 650.166,75	53,64%	348.755,75

São José do Jacuípe - Bahia, 28 de Fevereiro de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 097/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - 96.827.563/0001-27											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	AMP	AMICACINA 250 MG/ML AMPOLA 2 ML	AMP	Teuto	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 5,42	R\$ 271,00	--	R\$ -1,08
1	50,00	AMP	AMPICILINA 1 G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMP	Aurobindo	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 7,59	R\$ 379,50	--	R\$ 3,79
1	50,00	AMP	ATROPINA 0,25ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	Farmace	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,85	R\$ 42,50	--	R\$ -0,15
1	300,00	AMP	BENZILPENICILINA 1200.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMP	Teuto	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,38	R\$ 2.814,00	--	R\$ -0,62
1	50,00	AMP	BENZILPENICILINA 600.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMP	Teuto	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,42	R\$ 471,00	--	R\$ 0,42
1	2.000,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG AMP	AMP	Hipolabor	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00	--	R\$ -0,11
1	2.000,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 20 MG AMP	AMP	Hipolabor	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	--	R\$ 0,05
1	50,00	AMP	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA EV	AMP	Biau	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 15,11	R\$ 755,50	--	R\$ 8,51
1	50,00	AMP	CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM	AMP	Eurofarma	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 9,18	R\$ 459,00	--	R\$ 2,68
1	150,00	AMP	CEFTRIAXONA FRASCO 1G	AMP	Aurobindo	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00	--	R\$ 4,38
1	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 100MG	AMP	Uniao quimica	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 6,64	R\$ 19.920,00	--	R\$ 2,14
1	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 50MG	AMP	Uniao quimica	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00	--	R\$ 0,11
1	100,00	AMP	CIPROFLOXACINO 2MG/ML EV BOLSA INJETÁVEL 100ML	AMP	Fresenius	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 36,92	R\$ 3.692,00	--	R\$ 10,92
1	50,00	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML	AMP	Hipolabor	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 5,62	R\$ 281,00	--	R\$ -0,88
1	50,00	AMP	CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA 10 ML	AMP	Halex e Istar	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 0,54	R\$ 27,00	--	R\$ -0,26
1	3.000,00	AMP	COMPLEXO B AMP	AMP	Hypofarma	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00	--	R\$ 1,05
1	2.000,00	AMP	DEXAMETASONA AMP 10MG	AMP	Farmace	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00	--	R\$ -2,14
1	2.000,00	AMP	DICLOFENACO 25MG AMP	AMP	Farmace	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	--	R\$ -0,03
1	3.000,00	AMP	DIPIRONA 500MG/2ML AMP	AMP	Santisa	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00	--	R\$ -0,33
1	50,00	AMP	DOBUTAMINA 250MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMP	Hypofarma	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 15,58	R\$ 779,00	--	R\$ 7,13
1	50,00	AMP	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	Uniao quimica	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,38	R\$ 169,00	--	R\$ 0,38
1	1.000,00	AMP	DRAMIN B6 DL AMP	AMP	Cosmed	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00	--	R\$ 0,38
1	200,00	AMP	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG ML	AMP	Cifarma	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 23,86	R\$ 4.772,00	--	R\$ 9,86
1	200,00	AMP	ENOXAPARINA 40MG INJETÁVEL	AMP	Cristalia	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 83,32	R\$ 16.664,00	--	R\$ 51,32
1	1.000,00	AMP	EPINEFRINA 1MG/ML AMP	AMP	Hypofarma	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00	--	R\$ 2,33
1	50,00	AMP	ERGOMETRINA MELEATO ETILERGOMETRINA 0,2MG/ML IM/EV	AMP	Uniao quimica	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 5,17	R\$ 258,50	--	R\$ 3,37
						Subtotal Adjudicado R\$ 149.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 221.782,00	32,82%	R\$ 72.782,00		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	AMP	FITOMENADIONA / VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	Hipolabor	R\$ 2,65	R\$ 265,00	R\$ 3,10	R\$ 310,00	--	R\$ 0,45
1	500,00	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML EV SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP	Santisa	R\$ 1,45	R\$ 725,00	R\$ 1,24	R\$ 620,00	--	R\$ -0,21
1	50,00	AMP	GENTAMICINA 40MG/2ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA	AMP	Fresenius	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 2,79	R\$ 139,50	--	R\$ -0,01
1	50,00	AMP	GLUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	AMP	Halex e Istar	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 3,83	R\$ 191,50	--	R\$ 1,63
1	50,00	AMP	HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML	AMP	Hipolabor	R\$ 9,45	R\$ 472,50	R\$ 57,25	R\$ 2.862,50	--	R\$ 47,80
1	200,00	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML	AMP	Cristalia	R\$ 5,96	R\$ 1.192,00	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	--	R\$ 3,24
1	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 100MG	AMP	Blau	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,90
1	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 500MG	AMP	Blau	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00	R\$ 8,37	R\$ 16.740,00	--	R\$ 1,77
1	50,00	AMP	IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300mcg SERINGA	AMP	Panamerican	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	R\$ 448,63	R\$ 22.431,50	--	R\$ 203,63
1	300,00	AMP	LIDOCAINA 2% 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMP	Hypofarma	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 7,23	R\$ 2.169,00	--	R\$ 1,23
1	200,00	AMP	MEDROXPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	AMP	Germed	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,28	R\$ 7.656,00	--	R\$ 28,28
1	3.000,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 5 MG/2ML AMP	AMP	Farmace	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00	--	R\$ 0,59
1	1.000,00	AMP	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML	AMP	Uniao química	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00	--	R\$ 3,86
1	50,00	AMP	NORADRENALINA 8MG/4ML INJETAVEL AMPOLA 4 ML	AMP	Hypofarma	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 11,37	R\$ 568,50	--	R\$ 2,67
1	300,00	AMP	OMEPRAZOL FRASCO 40MG	AMP	Blau	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 50,13	R\$ 15.039,00	--	R\$ 30,63
1	200,00	AMP	ONDASENTRONA 2 MG/ML INJETÁVEL IM AMPOLA 2ML	AMP	Fresenius	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 13,13	R\$ 2.626,00	--	R\$ 8,13
1	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 25MG	AMP	Hipolabor	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	--	R\$ 1,57
1	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 50MG	AMP	Hipolabor	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	--	R\$ 1,57
1	50,00	AMP	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % 200 MG/ML BOLSA	AMP	Fresenius	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 18,50	R\$ 925,00	--	R\$ 11,80
1	50,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML EV AMP. 10ML	AMP	Samtec	R\$ 1,06	R\$ 53,00	R\$ 4,13	R\$ 206,50	--	R\$ 3,07
1	2.500,00	AMP	TRANSAMIN 50MG AMP	AMP	Zydus	R\$ 4,53	R\$ 11.325,00	R\$ 5,55	R\$ 13.875,00	--	R\$ 1,02
1	3.000,00	AMP	VITAMINA C AMP	AMP	Farmace	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00	--	R\$ 0,48
Subtotal Lote R\$ 149.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 149.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 221.782,00	32,82%	R\$ 72.782,00	

Fornecedor : DROGA FONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50.000,00	COMP	AAS 100 MG	EMS(SP)	CPR	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	--	R\$ 0,04
2	10.000,00	COMP	ACICLOVIR 200 MG	PHARLAB-MG(MG)	COM	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00	--	R\$ 0,21
2	600,00	TB	ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10 GRAMAS	PRATI DONAD(PR)	TB	R\$ 2,38	R\$ 1.428,00	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00	--	R\$ 3,74
2	50.000,00	COMP	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOLABOR-M(MG)	COM	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	--	R\$ 0,09
2	6.000,00	COMP	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDOS	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00	R\$ 1,04	R\$ 6.240,00	--	R\$ 0,70
2	800,00	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 0,97	R\$ 776,00	R\$ 1,14	R\$ 912,00	--	R\$ 0,17
2	500,00	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 0,98	R\$ 490,00	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	--	R\$ 3,17
2	25.000,00	COMP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	EMS/SIGMA P(SP)	CPR	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	R\$ 0,83	R\$ 20.750,00	--	R\$ 0,60
2	200,00	COMP	AMIODARONA 200 MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,52	R\$ 104,00	R\$ 1,04	R\$ 208,00	--	R\$ 0,52
Subtotal Adjudicado R\$ 301.411,00								Subtotal Orçado: R\$ 650.166,75	53,64%	R\$ 348.755,75	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	COMP	AMIODARONA 100 MG	LIBBS(SP)	COM	R\$ 0,58	R\$ 58,00	R\$ 0,93	R\$ 93,00	--	R\$ 0,35
2	30,00	UND	ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS PAPAÍNA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	CURATEC(SP)	UND	R\$ 62,06	R\$ 1.861,80	R\$ 140,99	R\$ 4.229,70	--	R\$ 78,93
2	5.000,00	COMP	ALOPURINOL 300MG	SANDOZ(SP)	COM	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00	--	R\$ 0,91
2	6.000,00	FR	AMBROXOL 15MG/5 ML - XAROPE PEDIÁTRICO	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 2,04	R\$ 12.240,00	R\$ 3,11	R\$ 18.660,00	--	R\$ 1,07
2	6.000,00	FR	AMBROXOL 30MG/5 ML - XAROPE ADULTO	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00	R\$ 3,32	R\$ 19.920,00	--	R\$ 1,02
2	60.000,00	COMP	ANLÓDIPINO 5 MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00	--	R\$ 0,09
2	20.000,00	COMP	ATENÓLOL 100 MG	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	--	R\$ 0,09
2	50.000,00	COMP	ATENÓLOL 50 MG	EMS(SP)	CPR	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00	--	R\$ 0,08
2	30.000,00	COMP	AZITROMICINA 500 MG	MEDQUIMICA-(MG)	COM	R\$ 0,97	R\$ 29.100,00	R\$ 2,28	R\$ 68.400,00	--	R\$ 1,31
2	500,00	UND	BACLOFENO 10MG	UNIAO QUIMI(DF)	CPR	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	--	R\$ 2,47
2	50,00	FR	BECLOMETASONA, SOLINALANTE OU AEROSOL 250UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	CHIESI FARM(SP)	FR	R\$ 71,74	R\$ 3.587,00	R\$ 80,86	R\$ 4.043,00	--	R\$ 9,12
2	50,00	FR	BECLOMETASONA, SOLINALANTE OU AEROSOL 50UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	GLAXOSMITHK(RJ)	FR	R\$ 19,29	R\$ 964,50	R\$ 39,39	R\$ 1.969,50	--	R\$ 20,10
2	100,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 0,70	R\$ 70,00	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	--	R\$ 12,78
2	25,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO AEROSOL 20 MCG OU 0,02/DOSE. FRASCO 10 ML	BOEHRINGER(SP)	FR	R\$ 15,56	R\$ 389,00	R\$ 15,55	R\$ 388,75	--	R\$ -0,01
2	100,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML	HIPOLABOR-M(MG)	VD	R\$ 3,98	R\$ 398,00	R\$ 17,62	R\$ 1.762,00	--	R\$ 13,64
2	25,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG /DOSE FRASCO 200 DOSES	BOEHRINGER (SP)	FR	R\$ 13,54	R\$ 338,50	R\$ 49,76	R\$ 1.244,00	--	R\$ 36,22
2	1.000,00	FR	BUDESONIDA 32 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EMS/MULTILA(SP)	FR	R\$ 8,43	R\$ 8.430,00	R\$ 40,43	R\$ 40.430,00	--	R\$ 32,00
2	250,00	FR	BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	ACHÉ(SP)	FR	R\$ 33,38	R\$ 8.345,00	R\$ 57,02	R\$ 14.255,00	--	R\$ 23,64
2	250,00	FR	BUDESONIDA 64 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EMS(SP)	UND	R\$ 18,66	R\$ 4.665,00	R\$ 44,58	R\$ 11.145,00	--	R\$ 25,92
2	30.000,00	COMP	CAPTÓPRIL 25MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	--	R\$ 0,09
2	15.000,00	COMP	CAVERDILÓL 12,5 MG	ZYDUS/NIKKH(RJ)	COM	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	--	R\$ 0,19
2	15.000,00	COMP	CAVERDILÓL 25 MG	ZYDUS/NIKKH(RJ)	COM	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	--	R\$ 0,14
2	15.000,00	COMP	CAVERDILÓL 3.125 MG	EMS/NOVA QU(SP)	CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	--	R\$ 0,17
2	15.000,00	COMP	CAVERDILÓL 6,25 MG	ZYDUS/NIKKH(RJ)	COM	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	--	R\$ 0,15
2	10.000,00	COMP	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDOS	ABL(GO)	COM	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00	--	R\$ 0,40
2	500,00	FR	CEFALEXINA MONODRATADA EQUIVALENTE A CEFALOXINA (SUSPENSÃO 250 MG/5 ML)	UNIAO QUIMI(DF)	FR	R\$ 11,49	R\$ 5.745,00	R\$ 13,37	R\$ 6.685,00	--	R\$ 1,88
2	4.000,00	FR	CEFALEXINA SUSP 250MG/ML FRASCO 60 ML	ABL(GO)	FR	R\$ 5,07	R\$ 20.280,00	R\$ 11,09	R\$ 44.360,00	--	R\$ 6,02
2	600,00	UND	CETOCONAZÓL 20MG/G - CREME	EMS(SP)	BG	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 7,26	R\$ 4.356,00	--	R\$ 3,66
2	5.000,00	COMP	CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	--	R\$ 0,36
2	1.000,00	AMP	CLOPIN 75MG COMPRIMIDO	SANDOZ(SP)	CPR	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 0,93	R\$ 930,00	--	R\$ 0,30
2	200,00	TUB.	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA	PHARLAB-MG(MG)	TUB	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00	--	R\$ 7,96
2	30,00	UNID	COLAGENASE + CLORAFENICOL 0,8U/G+0,01G/G POMADA TUBO 30 GRAMAS	CRISTALIA-S(SP)	UND	R\$ 13,27	R\$ 398,10	R\$ 38,36	R\$ 1.150,80	--	R\$ 25,09
2	10.000,00	COMP	COMPLEXO B - COMPRIMIDOS	VITAMED	CPR	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00	--	R\$ 0,32
2	500,00	TB	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML - ELIXIR	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 1,79	R\$ 895,00	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00	--	R\$ 3,19
						Subtotal Adjudicado R\$ 301.411,00	Subtotal Orçado: R\$ 650.166,75	53,64%	R\$ 348.755,75		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.000,00	TB	DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO	GREENFARMA-(GO)	TB	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	--	R\$ 1,92
2	1.200,00	TB	DEXAMETASONA CREME 1 MG/G	GREENFARMA-(GO)	BG	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00	R\$ 3,11	R\$ 3.732,00	--	R\$ 1,94
2	20.000,00	COMP	DEXCLOFERINAMINA 2 MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	--	R\$ 0,08
2	2.000,00	FR	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL, OU XAROPE DE 0,4MG/ML FRASCO 120ML	HIPOLABOR-M(MG)	VD	R\$ 1,88	R\$ 3.360,00	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00	--	R\$ 1,43
2	20.000,00	COMP	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	--	R\$ 0,08
2	10.000,00	COMP	DIGOXINA 0,25	PHARLAB-MG(MG)	CPR	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	--	R\$ 0,15
2	3.000,00	FR	DIPIRONA 500 MG/ML – GOTAS	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00	--	R\$ -0,08
2	50.000,00	COMP	DIPIRONA SODICA 500 MG	EMS(SP)	CPR	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	--	R\$ 0,15
2	10.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG	MEDQUIMICA-(MG)	CPR	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	--	R\$ 0,12
2	20.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG	CIMED(MG)	COM	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	--	R\$ 0,08
2	10.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 25 MG	GERMED(SP)	CPR	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	--	R\$ 0,12
2	5.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 100 MG	HIPOLABOR-M(MG)	CPR	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	--	R\$ -0,20
2	15.000,00	COMP	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIMICA-(M)	COM	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00	--	R\$ 0,40
2	1.000,00	CPS	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA 1	MEDQUIMICA-(MG)	CAP	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	--	R\$ 0,61
2	5.000,00	COMP	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	HIPOLABOR-M(MG)	COM	R\$ 0,09	R\$ 450,00	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,18
2	10.000,00	COMP	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA-(MG)	COM	R\$ 0,03	R\$ 300,00	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,13
2	500,00	COMP	GLICAZIDA 30MG	LEGRAND(SP)	CPR	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 1,04	R\$ 520,00	--	R\$ 0,92
2	30.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	MEDQUIMICA-(MG)	COM	R\$ 0,03	R\$ 900,00	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	--	R\$ 0,10
2	500,00	TB	HIDROCORTISONA 10 MG/G – CREME DERMATOLÓGICO	UNIAO QUIMI(DF)	BG	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00	--	R\$ 11,40
2	600,00	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL	AIRELA(SC)	FR	R\$ 2,56	R\$ 1.536,00	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00	--	R\$ 1,59
2	20.000,00	COMP	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS	MULTILAB-RS(RS)	COM	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	--	R\$ 0,10
2	1.000,00	FR	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 30 ML	NATULAB(BA)	FR	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	--	R\$ 3,43
2	300,00	COMP	IRBESARTANA 150 MG+HIDROCLORODIAZIDA 12,5MG	RANBAXY(SP)	COM	R\$ 2,56	R\$ 768,00	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00	--	R\$ 1,59
2	200,00	TB	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB-GO(GO)	CAP	R\$ 0,79	R\$ 158,00	R\$ 6,22	R\$ 1.244,00	--	R\$ 5,43
2	15.000,00	COMP	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC L(RS)	CPR	R\$ 0,74	R\$ 11.100,00	R\$ 1,35	R\$ 20.250,00	--	R\$ 0,61
2	4.000,00	COMP	LEVODOPA + CARBIDOPA – 250 MG + 25 MG	CRISTALIA-S(SP)	COM	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00	R\$ 1,76	R\$ 7.040,00	--	R\$ 0,74
2	4.000,00	COMP	LEVODOPA +BENSERAZIDA – 100 MG + 25 MG	ROCHE(SP)	COM	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00	R\$ 1,45	R\$ 5.800,00	--	R\$ -0,11
2	9.000,00	COMP	LEVONORGESTRE 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG - COMPTIMIDO	BIOLAB SANU(SP)	COM	R\$ 0,09	R\$ 810,00	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00	--	R\$ 0,22
2	8.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	MERCK(RJ)	COM	R\$ 0,08	R\$ 640,00	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00	--	R\$ 0,49
2	8.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	MERCK(RJ)	COM	R\$ 0,08	R\$ 640,00	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00	--	R\$ 0,33
2	8.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	MERCK(RJ)	COM	R\$ 0,08	R\$ 640,00	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	--	R\$ 0,39
2	10.000,00	COMP	LORATADINA 10MG COMPRIMIDOS	CIMED(MG)	COM	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	--	R\$ 0,09
2	1.000,00	FR	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00	--	R\$ 1,94
2	30.000,00	COMP	LOSARTANA POTASSICA 50MG	GEOLAB-GO(GO)	CPR	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00	--	R\$ 0,11
2	20.000,00	COMP	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS	MERCK(RJ)	COM	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	--	R\$ 0,15
						Subtotal Adjudicado R\$ 301.411,00		Subtotal Orçado: R\$ 650.166,75	53,64%		R\$ 348.755,75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10.000,00	COMP	METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS	SANVAL(SP)	COM	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00	--	R\$ 0,41
2	2.000,00	COMP	METOCLOPRAMIDA 10 MG	HIPOLABOR-M(MG)	COM	R\$ 0,12	R\$ 240,00	R\$ 0,31	R\$ 620,00	--	R\$ 0,19
2	300,00	FR	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML - GOTAS	MARIOL-SP(SP)	FR	R\$ 1,53	R\$ 459,00	R\$ 2,07	R\$ 621,00	--	R\$ 0,54
2	12.000,00	COMP	METOPROLOL 25 MG	ACCORD(SP)	CPR	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	--	R\$ 0,50
2	12.000,00	COMP	METROPOLOL 100 MG	BIOLAB / AC(SP)	CPR	R\$ 0,77	R\$ 9.240,00	R\$ 1,87	R\$ 22.440,00	--	R\$ 1,10
2	12.000,00	COMP	METROPOLOL 50 MG	ACCORD(SP)	CPR	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00	R\$ 1,24	R\$ 14.880,00	--	R\$ 0,58
2	500,00	TB	MICONAZOL 20 MG/G, NITRATO DE, CREME 2% TÓPICO DERMATOLÓGICO BISNAGA 28 GRAMAS	HIPOLABOR-M(MG)	TB	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 9,54	R\$ 4.770,00	--	R\$ 7,50
2	1.000,00	TB	METRONIDAZOL 100 MG	PRATI DONAD(PR)	TB	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00	R\$ 10,68	R\$ 10.680,00	--	R\$ 4,75
2	300,00	ENVELOPE	MUVINLAX 14g	LIBBS(SP)	ENV	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	--	R\$ 6,91
2	2.000,00	TUBOS	NEOMICINA + BACITRACINA - POMADA	PRATI DONAD(PR)	TUB	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 2,07	R\$ 4.140,00	--	R\$ 0,22
2	1.000,00	COMP	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDOS / CPS	BRAINFARMA(GO)	COM	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,26	R\$ 260,00	--	R\$ -0,29
2	3.000,00	COMP	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB-GO(GO)	COM	R\$ 0,07	R\$ 210,00	R\$ 0,31	R\$ 930,00	--	R\$ 0,24
2	100,00	FR	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 50 ML	PRATI DONAD(PR)	FR	R\$ 4,58	R\$ 458,00	R\$ 6,22	R\$ 622,00	--	R\$ 1,64
2	1.000,00	COMP	NITROFURATOÍNA 100 MG - COMPRIMIDOS/CPS	TEUTO-GO(GO)	CAP	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,52	R\$ 520,00	--	R\$ 0,24
2	10.000,00	COMP	NORETISTERONA 0,35 MG - COMPRIMIDO	BIOLAB SANU(SP)	COM	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	--	R\$ 0,08
2	30,00	UND	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200 ML PARA USO EM FERIMENTOS CICATRIZANTE TÓPICO	NUTRIEX(GO)	FR	R\$ 10,18	R\$ 305,40	R\$ 10,26	R\$ 307,80	--	R\$ 0,08
2	30,00	FR	ÓLEO MINERAL USO INTERNO E EXTERNO 100 ML	FARMAX(MG)	FR	R\$ 2,77	R\$ 83,10	R\$ 4,15	R\$ 124,50	--	R\$ 1,38
2	10.000,00	COMP	OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS	GEOLAB-GO(GO)	UN	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	--	R\$ 0,08
2	300,00	COMP	OMESARTANA MEDOXOMILA+ HIDROCLORODIAZIDA 40+25MG	GERMED(SP)	COM	R\$ 1,01	R\$ 303,00	R\$ 2,07	R\$ 621,00	--	R\$ 1,06
2	1.000,00	COMP	OXIBUTININA 5MG	APSEN(SP)	COM	R\$ 0,97	R\$ 970,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	--	R\$ 2,14
2	30,00	UND	PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	VICOFARMA(PE)	UND	R\$ 52,55	R\$ 1.576,50	R\$ 46,65	R\$ 1.399,50	--	R\$ -5,90
2	20.000,00	UND	PARACETAMOL 500 MG CPR. COMPRIMIDOS	HIPOLABOR-M(MG)	CPR	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	--	R\$ 0,04
2	500,00	FR	PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FRASCO 10 ML	FARMACE-CE(CE)	FR	R\$ 0,89	R\$ 445,00	R\$ 1,45	R\$ 725,00	--	R\$ 0,56
2	300,00	FR	PREDNISOLONA 3MG/ML - SOLUÇÃO	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	--	R\$ 3,17
2	3.000,00	COMP	PREDNISONA 20MG - CPR COMPRIMIDOS	SANVAL(SP)	COM	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,31	R\$ 930,00	--	R\$ 0,16
2	3.000,00	COMP	PREDNISONA 5MG - CPR COMPRIMIDOS	SANVAL(MG)	CPR	R\$ 0,08	R\$ 240,00	R\$ 0,21	R\$ 630,00	--	R\$ 0,13
2	10.000,00	COMP	PROPRANOLOL 40 MG	OSORIO DE M(MG)	COM	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	--	R\$ 0,07
2	500,00	ENV	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL. SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR	NATULAB(BA)	ENV	R\$ 0,91	R\$ 455,00	R\$ 1,04	R\$ 520,00	--	R\$ 0,13
2	10.000,00	COMP	SIMETICONA 40 MG	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	--	R\$ 0,09
2	1.000,00	FR	SIMETICONA 75 MG/ML - GOTAS	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	--	R\$ -0,48
2	5.000,00	COMP	SINAVASTATINA 20MG - CPR COMPRIMIDOS	SANDOZ(SP)	COM	R\$ 0,09	R\$ 450,00	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	--	R\$ 0,22
2	50,00	POTES	SULFADIAZINA DE PRATA 400g	PRATI DONAD(PR)	POT	R\$ 44,58	R\$ 2.229,00	R\$ 77,75	R\$ 3.887,50	--	R\$ 33,17
2	500,00	FR	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. SUSP. ORAL 40MG+8MG/ML FRASCO 100 ML	EMS(SP)	FR	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00	--	R\$ 5,09
2	4.000,00	COMP	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG COMPRIMIDOS	PRATI DONAD(PR)	COM	R\$ 0,21	R\$ 840,00	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00	--	R\$ 0,31
							Subtotal Adjudicado R\$ 301.411,00	Subtotal Orçado: R\$ 650.166,75	53,64%	R\$ 348.755,75	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
2	50,00	UND	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G+250UI/G POMADA TUBO 10 GRAMAS	2.54	BIS	R\$ 1,86	R\$ 93,00	R\$ 10,26	R\$ 513,00	--	R\$ 8,40		
2	100,00	FR	SULFATO FERROSO 25 MG/FE++ - SOL. ORAL/GTS FRASCO 30 ML	HIPOLABOR-M(MG)	FR	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 2,07	R\$ 207,00	--	R\$ 0,79		
2	20.000,00	COMP	SULFATO FERROSO 40MG	VITAMED	COM	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	--	R\$ 0,11		
2	30,00	FR	TIMOLOL MELEATO COLÍRIO 2,5 MG/ML FRASCO 5 ML	ACHÉ(SP)	FR	R\$ 7,67	R\$ 230,10	R\$ 19,59	R\$ 587,70	--	R\$ 11,92		
2	1.000,00	COMP	VITAMINA D 2000UI	UNIÃO QUÍMI(SP)	COM	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	--	R\$ -0,27		
2	1.000,00	COMP	ZINCO 20MG COMPRIMIDOS	NUNESFARMA(SP)	COM	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	--	R\$ 2,91		
Subtotal Lote R\$ 301.411,00													
Subtotal Adjudicado R\$ 301.411,00								Subtotal Orçado: R\$ 650.166,75		53,64%		R\$ 348.755,75	

Fornecedor : LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 07.865.568/0001-14

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
3	10,00	Litro	Ácido Acético 2% 1000ml	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 54,45	R\$ 544,50	R\$ 99,33	R\$ 993,30	--	R\$ 44,88		
3	50,00	Litro	Água Oxigenada 10 volumes 1L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 6,19	R\$ 309,50	R\$ 11,30	R\$ 565,00	--	R\$ 5,11		
3	100,00	Cx	Álcool Etilico 70% 1000ml cx c/ 12	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 60,85	R\$ 6.085,00	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00	--	R\$ 50,15		
3	50,00	Cx	Álcool Etilico 99,9% 1000ml cx c/ 12	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 75,10	R\$ 3.755,00	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00	--	R\$ 61,90		
3	50,00	Cx	Álcool Etilico Gel 70% 1000mL. Cx c/ 12	MEGA QUÍMICA	MEGA QUÍMICA	R\$ 69,62	R\$ 3.481,00	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00	--	R\$ 57,38		
3	50,00	Litro	Álcool Iodado 0,1% 1000ml	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 29,05	R\$ 1.452,50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	--	R\$ 23,95		
3	10,00	Cx	Clorexidina degermanle 2%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 419,01	R\$ 4.190,10	R\$ 764,33	R\$ 7.643,30	--	R\$ 345,32		
3	5,00	Cx	Clorexidina hidroalcoólica 0,5% Clorexidina hidroalcoólica 0,5%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 474,56	R\$ 2.372,80	R\$ 865,67	R\$ 4.328,35	--	R\$ 391,11		
3	20,00	Litro	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 1 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	KELLDRIN	KELLDRIN	R\$ 65,60	R\$ 1.312,00	R\$ 119,67	R\$ 2.393,40	--	R\$ 54,07		
3	4,00	Galão	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 5 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	KELLDRIN	KELLDRIN	R\$ 1.062,20	R\$ 4.248,80	R\$ 1.936,33	R\$ 7.745,32	--	R\$ 874,13		
3	10,00	Unid	Glutaraldeído 2% solução galão 5L	CINORD SUL	CINORD SUL	R\$ 174,88	R\$ 1.748,80	R\$ 319,01	R\$ 3.190,10	--	R\$ 144,13		
Subtotal Lote R\$ 29.500,00													
Subtotal Adjudicado R\$ 29.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 53.808,77		45,18%		R\$ 24.308,77	

Fornecedor : VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
4	300,00	Und.	Teste Rápido para detecção de antígeno viral COVID-19 - kit completo de teste rápido para detecção de antígeno SARS-COV2 em amostra de swab da nasofaringe.	WAMA	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	--	R\$ 14,00		
4	3.000,00	Und.	Teste Rápido par CORONAVÍRUS - COVID 19 IgG e Igm	WAMA	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	R\$ 17,67	R\$ 53.010,00	--	R\$ 4,67		
Subtotal Lote R\$ 45.000,00													
Subtotal Adjudicado R\$ 45.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 63.210,00		28,81%		R\$ 18.210,00	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 524.911,00	R\$ 988.967,52	46,92%	464.056,52

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 02 de Março de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 131/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022** referente à *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material didático para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA - 73.693.665/0001-00												
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.	R\$
1	1	50,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 2 / 2X9 4CM, C/ADITIVOS E CORANTES. TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO INOVADORF TECIDO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO. CORES VARIADAS	PILOT	PILOT	R\$ 6,12	R\$ 306,00	R\$ 7,78	R\$ 389,00		R\$ 1,66
1	2	900,00	UND	APAGADOR DE LOUSA COMUM, COM PORTA GIZ INDIVIDUAL, FEITO EM MADEIRA MDF FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE, FELTRO DE 4MM, COM DEPOSITO PARA GIZ	XALINGO	XALINGO	R\$ 3,27	R\$ 2.943,00	R\$ 8,72	R\$ 7.848,00		R\$ 5,45
1	3	7.000,00	UND	APONTADOR COM DEPOSITO, 2 FURÓS (LÁPIS CLÁSSICO E PARA MAXI), CORPO EM PLÁSTICO.	TRIS	TRIS	R\$ 0,84	R\$ 5.880,00	R\$ 4,20	R\$ 29.400,00		R\$ 3,36
1	4	100,00	ROLO	BARBANTE CORES DIVERSAS 100% ALGODÃO C/ 457 METROS	EUROFIOS	EUROFIOS	R\$ 14,02	R\$ 1.402,00	R\$ 22,46	R\$ 2.246,00		R\$ 8,44
1	5	500,00	PCT	BEXIGA EM LATEX, CORES DIVERSAS, 9 POLEGADAS, PCT C/ 50 UNID.	RIBERBALL	RIBERBALL	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00		R\$ 0,80
1	6	200,00	UND	BLOCO ADESIVO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 7,13	R\$ 1.426,00	R\$ 9,57	R\$ 1.914,00		R\$ 2,44
1	7	7.000,00	CX	BORRACHA BICOLOR, CAIXA 40 UNIDADE, PARTE VERMELHA: APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. PARTE AZUL: MAIS ABRASIVA, É INDICADA PARA APAGAR CANETA E LÁPIS DE COR. DIMENSÕES/PESO: PRODUTO SEM EMBLAGEM: 47,1 X 1,8 X 0,07CM , 10,2GR.	REDBOR	REDBOR	R\$ 9,90	R\$ 69.300,00	R\$ 13,86	R\$ 97.020,00		R\$ 3,96
1	8	4.000,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, CAIXA 40 UNIDADES, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,08CM. 10/15GR.	REDBOR	REDBOR	R\$ 8,22	R\$ 32.880,00	R\$ 13,16	R\$ 52.640,00		R\$ 4,94
1	9	3.000,00	UND	CADERNO ESPIRAL CAPA PLÁSTICA COLEGIAL 10 MATERIAS, 160 FOLHAS, FORMATO: 275MM X 200MM	RENOVO	RENOVO	R\$ 12,34	R\$ 37.020,00	R\$ 23,70	R\$ 71.100,00		R\$ 11,36
1	10	3.000,00	UND	CADERNO ESPIRAL CAPA PLÁSTICA COLEGIAL 160 FOLHAS, FORMATO: 177MM X 240MM	RENOVO	RENOVO	R\$ 6,54	R\$ 19.620,00	R\$ 20,84	R\$ 62.520,00		R\$ 14,30
1	11	2.200,00	UND	CADERNO PARA CONFECCIONAR DESENHOS, PINTURAS E ARTES EM GERAL, CADERNO EM ESPIRAL REVESTIDO, TOTAL DE 96 FOLHAS BRANCAS, LISAS SEM PAUTAS. FORMATO 200MMX270MM,	RENOVO	RENOVO	R\$ 4,12	R\$ 9.064,00	R\$ 7,13	R\$ 15.686,00		R\$ 3,01
1	12	500,00	UND	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, DIMENSÕES MINIMAS 350 X 240 X 135 MM	SAPELBA	SAPELBA	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00	R\$ 6,79	R\$ 3.395,00		R\$ 0,92
1	13	800,00	UND	CALCULADORA MÉDIA CLASSE ELETRONIC, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO- DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR. DIMENSÕES: ALTURA 12,5 CM & LARGURA 10,0 CM.	ELGIN	ELGIN	R\$ 14,02	R\$ 11.216,00	R\$ 18,29	R\$ 14.632,00		R\$ 4,27
1	14	500,00	UND	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, TINTA LAVAVEL, ESTOJO PRATICO. EMBALAGEM COM 12 CORES DIFERENTES.	GATTE	GATTE	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00		R\$ 4,72



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	15	1.500,00	CX	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO, COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA. ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO. CX. COM 50 UND.	BIC	BIC	R\$ 23,34	R\$ 35.010,00	R\$ 38,38	R\$ 57.570,00	R\$ 15,04
1	16	1.500,00	CX	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPA REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO, COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA. ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO. CX. COM 50 UND.	BIC	BIC	R\$ 23,34	R\$ 35.010,00	R\$ 38,38	R\$ 57.570,00	R\$ 15,04
1	17	250,00	PCT	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 4/0.	ACC	ACC	R\$ 17,64	R\$ 4.410,00	R\$ 9,73	R\$ 2.432,50	R\$ -7,91
1	18	250,00	PCT	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO GALVANIZADO, NÚMERO 6/0.	ACC	ACC	R\$ 26,38	R\$ 6.595,00	R\$ 34,80	R\$ 8.700,00	R\$ 8,42
1	19	200,00	CX	COLA BASTÃO PARA PAPEL 10 G CX COM 12 UND	GATTE	GATTE	R\$ 7,52	R\$ 1.504,00	R\$ 29,11	R\$ 5.822,00	R\$ 21,59
1	20	300,00	LT	COLA BRANCA - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 1KG.	MAXI	MAXI	R\$ 15,87	R\$ 4.761,00	R\$ 14,19	R\$ 4.257,00	R\$ -1,68
1	21	4.000,00	UND	COLA BRANCA COM 90G, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA.s	MAXI	MAXI	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00	R\$ 0,75
1	22	150,00	CX	COLA GLITER 23 GRAMAS. CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	R\$ 62,57	R\$ 9.385,50	R\$ 52,67
1	23	100,00	CX	COLA PARA ISOPOR E E.V.A 90 GRS. COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/ 6 UNIDADES	GLUCK	GLUCK	R\$ 17,74	R\$ 1.774,00	R\$ 24,93	R\$ 2.493,00	R\$ 7,19
1	24	200,00	UND	COLA PERMANENTE - COLA PERMANENTE EMBALAGEM COM 37GM, SECAGEM RÁPIDA PARA USO DIVERSOS. ACABAMENTO ADESIVO PERMANENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,85	R\$ 770,00	R\$ 3,70	R\$ 740,00	R\$ -0,15
1	25	800,00	PCT	COLA QUENTE REFIL BASTÃO FINO - PACOTE COM 1KG	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 33,60	R\$ 26.880,00	R\$ 47,77	R\$ 38.216,00	R\$ 14,17
1	26	1.000,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ECOLE	ECOLE	R\$ 10,08	R\$ 10.080,00	R\$ 12,86	R\$ 12.860,00	R\$ 2,78
1	27	500,00	CX	ENVELOPE BRANCO A4	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 64,42	R\$ 32.210,00	R\$ 81,82	R\$ 40.910,00	R\$ 17,40
1	28	30,00	ROLO	FIO DE NYLON - FIO DE NYLON, 100% POLIAMIDA, TRANSPARENTE, 0,30 MM DE ESPESSURA - EMBALAGEM COM 20 METROS (0,30X100). DEVERÁ SER INDICADA A MARCA.	EKILON	EKILON	R\$ 2,57	R\$ 77,10	R\$ 7,02	R\$ 210,60	R\$ 4,45
1	29	100,00	UND	FITA DE CETIM, N° 1,5,02,04,05,07,CORES VARIADAS.	NAJAR	NAJAR	R\$ 8,32	R\$ 832,00	R\$ 38,43	R\$ 3.843,00	R\$ 30,11
1	30	50,00	PCT	FITA ADESIVA 12X30, TRANSPARENTE, ROLO DE 1,2 CM X 30 M	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 9,87	R\$ 493,50	R\$ 11,91	R\$ 595,50	R\$ 2,04
1	31	100,00	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45M, COMPOSIÇÃO: DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES 4,5 CM X 45 MTS	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 17,35	R\$ 1.735,00	R\$ 40,78	R\$ 4.078,00	R\$ 23,43
1	32	50,00	PCT	FITA ADESIVA DUPLA FACE ALTA ADERÊNCIA 2CM X 50M LINER DUPLO	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 23,25	R\$ 1.162,50	R\$ 256,46	R\$ 12.823,00	R\$ 233,21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	33	300,00	PCT	FOLHA EM EVA COM GLITTER, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400M, CORES AZUL, AMARELO, PRETO, BRANCO, VERDE, LARANJA, MARROM, PELE, VERMELHO, ROSA.	MAKE	MAKE	R\$ 32,50	R\$ 9.750,00	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00	R\$ 26,50
1	34	300,00	PCT	FOLHA EM EVA ESTAMPADO, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, ESTAMPAS DIVERSAS.	MAKE	MAKE	R\$ 42,34	R\$ 12.702,00	R\$ 34,19	R\$ 10.257,00	R\$ -8,15
1	35	100,00	PCT	FOLHA EM EVA LISA, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, CORES: AZUL, AMARELO, PRETO, BRANCO, VERDE, LARANJA, MARROM, PELE, VERMELHO, ROSA.	IBEL	IBEL	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	R\$ 19,86	R\$ 1.986,00	R\$ 8,57
1	36	40,00	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 64 PALITOS, PRODUTO NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, MAIS RESISTENTE. CAIXA COM 64 BASTÕES BRANCOS.	DELTA	DELTA	R\$ 2,59	R\$ 103,60	R\$ 5,41	R\$ 216,40	R\$ 2,82
1	37	1.500,00	CX	GIZÃO DE CERA 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONTEM 12 UNIDADES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,11	R\$ 6.165,00	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 1,39
1	38	300,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA A17 PRETO; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 GRAMAS; RESERVATÓRIO PARA ½ PENTE DE GRAMPOS; BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES: CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA.	MAPED	MAPED	R\$ 19,06	R\$ 5.718,00	R\$ 16,17	R\$ 4.851,00	R\$ -2,89
1	39	50,00	UND	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA	CIS	CIS	R\$ 91,30	R\$ 4.565,00	R\$ 148,30	R\$ 7.415,00	R\$ 57,00
1	40	500,00	CX	GRAMPO NIQUELADO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, GRAMPOS DE ZINCO, EMBALAGEM: 5000 UNIDADES.	CIS	CIS	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00	R\$ 2,85
1	41	100,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, GRAMPOS GALVANIZADOS, GRAMPOS DE ZINCO, TAMANHO: 100/8, EMBALAGEM: 2500 UNIDADES.	CIS	CIS	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00	R\$ 33,75	R\$ 3.375,00	R\$ 21,59
1	42	3.000,00	CX	LÁPIS DE COR 17 CM, ESTOJO COM 12 LÁPIS DE CORES DIFERENTES.	GATTE	GATTE	R\$ 2,51	R\$ 7.530,00	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00	R\$ 3,68
1	43	100,00	CX	LÁPIS GRAFITE, Nº 2, FORMATO DO LÁPIS REDONDO, CAIXA COM 144 UNIDADES.	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00	R\$ 44,75	R\$ 4.475,00	R\$ 17,87
1	44	100,00	UND	LIVRO DE PONTO ¼, PRETO, 160 FOLHAS, CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00	R\$ 16,61
1	45	300,00	CX	MASSA PARA MODELAR 180G, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 CORES.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00	R\$ 6,04	R\$ 1.812,00	R\$ 1,93
1	46	150,00	PCT	PALITO MADEIRA PARA CHURRASCO 25 CM EMBALAGEM C/ 50 UNID.	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,09	R\$ 313,50	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 4,41
1	47	600,00	CX	PAPEL OFFICI FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75G/M2, COR: BRANCO, QUANTIDADE POR PACOTE: 500 FOLHAS, EMBALAGEM COM 10 RESMAS.	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 186,00	R\$ 111.600,00	R\$ 219,82	R\$ 131.892,00	R\$ 33,82
1	48	100,00	PCT	PAPEL ALMAÇO, Nº 4, PACOTE COM 400 FOLHAS	RENOVO	RENOVO	R\$ 47,62	R\$ 4.762,00	R\$ 106,06	R\$ 10.606,00	R\$ 58,44
1	49	100,00	PCT	PAPEL AVESSE (PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO, ROSA, BRANCO, MARRON, PELE).	PREMIATTA	PREMIATTA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 19,07	R\$ 1.907,00	R\$ 7,07
1	50	100,00	PCT	PAPEL CAMURÇA MEDIDA: 40 X 60 CM CORES: (PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO, ROSA, BRANCO, MARRON, PELE.	ARTFLOC	ARTFLOC	R\$ 13,22	R\$ 1.322,00	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00	R\$ 15,02
1	51	2.500,00	UND	PAPEL CARTOLINA PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, GRAMATURA: 150G, CORES DIVERSAS.	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,45	R\$ 1.125,00	R\$ 0,86	R\$ 2.150,00	R\$ 0,41
1	52	100,00	UND	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48CM X 2M (A X C), CORES DIVERSAS.	MOOPEL	MOOPEL	R\$ 0,87	R\$ 87,00	R\$ 1,39	R\$ 139,00	R\$ 0,52
1	53	50,00	PCT	PAPEL DUPLA-FACE PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, CORES DIVERSAS.	COLORSET	COLORSET	R\$ 13,76	R\$ 688,00	R\$ 27,32	R\$ 1.366,00	R\$ 13,56
1	54	50,00	PCT	PAPEL DUPLEX PARA TRABALHOS ESCOLARES, DIMENSÕES: 50X66, CORES DIVERSAS.	KB	KB	R\$ 21,17	R\$ 1.058,50	R\$ 38,04	R\$ 1.902,00	R\$ 16,87



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	55	50,00	PCT	PAPEL LAMINADO 45 X 59, CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, IDEAL PARA RECORTES E TRABALHOS MANUAIS, ENCAPAR OBJETOS, ENFEITES PARA FESTAS INFANTIS, DIVERSAS CORES	PACKPEL	PACKPEL	R\$ 25,26	R\$ 1.263,00	R\$ 44,62	R\$ 2.231,00	R\$ 19,36
1	56	50,00	BOB	PAPEL METRO BRANCO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2.	GB	GB	R\$ 146,74	R\$ 7.337,00	R\$ 238,23	R\$ 11.911,50	R\$ 91,49
1	57	50,00	BOB	PAPEL METRO PARDO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2.	SANTEX	SANTEX	R\$ 146,74	R\$ 7.337,00	R\$ 224,99	R\$ 11.249,50	R\$ 78,25
1	58	100,00	PCT	PAPEL SEDA, GRAMATURA 20g/m², DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 48X60cm (LxC), CORES DIVERSAS	CAMPFESTAS	CAMPFESTAS	R\$ 17,64	R\$ 1.764,00	R\$ 23,59	R\$ 2.359,00	R\$ 5,95
1	59	50,00	PCT	PAPEL TIPO CELOFANE, EM CORES VARIADAS, 85 x 100CM.	PACKPEL	PACKPEL	R\$ 46,69	R\$ 2.334,50	R\$ 60,58	R\$ 3.029,00	R\$ 13,89
1	60	200,00	PCT	PAPEL VERGÊ A4, PACOTE COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 29.5 X 21CM (AXL), GRAMATURA 180G, CORES DIVERSAS.	USAPEL	USAPEL	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00	R\$ 15,58	R\$ 3.116,00	R\$ 5,09
1	61	5.000,00	UND	PASTA ABA ELÁSTICO (CLASSIFICADOR), OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESURA 0,35MM, TEXTURA: SUPER LINE, TRANSPARENTE, DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 235 LARGURA X 350 ALTURA MM	ACP	ACP	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00	R\$ 0,20
1	62	2.000,00	UND	PASTA AZ, COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, LARGO E ESTREITO.	FRAMA	FRAMA	R\$ 10,49	R\$ 20.980,00	R\$ 17,36	R\$ 34.720,00	R\$ 6,87
1	63	3.500,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, (CLASSIFICADOR) MATERIAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO DA PASTA 23 X 33,5 CM	ACP	ACP	R\$ 1,75	R\$ 6.125,00	R\$ 2,35	R\$ 8.225,00	R\$ 0,60
1	64	1.500,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADO 330X220MM	ACP	ACP	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00	R\$ 1,03
1	65	4.000,00	UND	PASTA DO ALUNO COM ABA, PARA REGISTRAR INFORMAÇÕES SOBRE A VIDA ESCOLAR ANO A ANO, NO QUE SE REFERE AO SEU DESEMPENHO E FREQUÊNCIA, AVALIAÇÕES E RESULTADO FINAL. GRAMATURA: 150G/M², MATERIAL: PAPEL, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 22,9 X 33,2CM (AXL)	CARTONAGEM	CARTONAGEM	R\$ 0,92	R\$ 3.680,00	R\$ 1,57	R\$ 6.280,00	R\$ 0,65
1	66	100,00	CX	PASTA SUSPensa, COM HASTE PLÁSTICA, DIMENSÕES 360x240mm, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	POLYCART	POLYCART	R\$ 156,82	R\$ 15.682,00	R\$ 182,23	R\$ 18.223,00	R\$ 25,41
1	67	20,00	PCT	PERCEVEJO, LATO NADOS, CAIXA CONTENDO 100 UND, PACOTE COM 10	ACC	ACC	R\$ 68,84	R\$ 1.376,80	R\$ 77,67	R\$ 1.553,40	R\$ 8,83
1	68	100,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, 2 Furos, PERFURA A 80MM, ESTRUTURA EM AÇO, BASE PLÁSTICA PROTETORA, COM SISTEMAR DE ESVAZIAR CONFETES, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 A 25 FOLHAS.	MAPED	MAPED	R\$ 25,94	R\$ 2.594,00	R\$ 23,79	R\$ 2.379,00	R\$ -2,15
1	69	500,00	CX	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, TINTA A BASE DE GEL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	GATTE	GATTE	R\$ 13,09	R\$ 6.545,00	R\$ 31,43	R\$ 15.715,00	R\$ 18,34
1	70	100,00	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00	R\$ 68,35	R\$ 6.835,00	R\$ 41,47
1	71	300,00	CX	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. PONTA DE 4,0MM, ESPESURA DE ESCRITA 2,0MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DIVERSAS CORES.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 52,08	R\$ 15.624,00	R\$ 57,42	R\$ 17.226,00	R\$ 5,34



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	72	500,00	UND	PISTOLA PARA COLA FINA 15W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA FINA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS: 100 X 110 MM	GATTE	GATTE	R\$ 12,73	R\$ 6.365,00	R\$ 17,48	R\$ 8.740,00	R\$ 4,75
1	73	500,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 15 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00	R\$ 0,73
1	74	150,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 20 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 5,29	R\$ 793,50	R\$ 7,43	R\$ 1.114,50	R\$ 2,14
1	75	150,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 30 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 7,94	R\$ 1.191,00	R\$ 9,52	R\$ 1.428,00	R\$ 1,58
1	76	150,00	UND	PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 35 MM	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 9,27	R\$ 1.390,50	R\$ 12,89	R\$ 1.933,50	R\$ 3,62
1	77	10,00	BOB	PLÁSTICO CONTACTO, AUTO-ADESIVO, DIMENSÕES 30m x 1,38m, 60 MICRAS, TRANSPARENTE.	PLASTICOVER	PLASTICOVER	R\$ 72,82	R\$ 728,20	R\$ 172,13	R\$ 1.721,30	R\$ 99,31
1	78	50,00	CX	REABASTECEDOR P/PINCEL ATOMICO 37 ML, TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	PILOT	PILOT	R\$ 66,27	R\$ 3.313,50	R\$ 90,68	R\$ 4.534,00	R\$ 24,41
1	79	40,00	CX	REABASTECEDOR P/PINCEL QUADRO BRANCO 40 ML TINTA ESPECIAL PARA REPOSIÇÃO NO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	JAPAN	JAPAN	R\$ 80,97	R\$ 3.238,80	R\$ 136,56	R\$ 5.462,40	R\$ 55,59
1	80	500,00	PCT	RÉGUIA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	WALEU	WALEU	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00	R\$ 24,42	R\$ 12.210,00	R\$ 7,88
1	81	3.000,00	UND	TESOURA ESCOLAR 13CM, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS EM AÇO, COM ESCALA IMPRESSA, CABO ANATÔMICO COLORIDO, CORES SORTIDAS.	GATTE	GATTE	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00	R\$ 1,29
1	82	100,00	UND	TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, DE 8,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C:275MM X L:100MM, TAMANHO:19MM	GATTE	GATTE	R\$ 4,11	R\$ 411,00	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00	R\$ 8,53
1	83	50,00	UND	TESOURA PICOTAR, AÇO POLIDO, DE 9,0 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21MM.	LEONORA	LEONORA	R\$ 52,83	R\$ 2.641,50	R\$ 73,26	R\$ 3.663,00	R\$ 20,43
1	84	100,00	CX	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 (SEIS) CORES: GUACHE FABRICADO A BASE DE RESINAS ATÓXICAS E ÁGUA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICO. CADA FRASCO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 15 ML. EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES (PRETO, BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO). A GUACHE NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,45	R\$ 345,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 1,95
1	85	50,00	CX	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, COR AZUL, FRASCO COM 40ML. OBS: DA MESMA MARCA DA ALMOFADA	STARPRINT	STARPRINT	R\$ 24,76	R\$ 1.238,00	R\$ 28,72	R\$ 1.436,00	R\$ 3,96
1	86	100,00	UND	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES DIVERSAS	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00	R\$ 6,37
1	87	200,00	ROLO	TNT, ROLO COM DIAMETRO DE 1,40X50M, CORES: (AZUL, AMARELO, ROSA, VERMELHO, VERDE, PRETO, BRANCO, MARRON, LILÁS, LARANJA.)	BIATEX	BIATEX	R\$ 106,35	R\$ 21.270,00	R\$ 125,17	R\$ 25.034,00	R\$ 18,82
1	88	250,00	UND	TRANSFERIDOR 180º	WALEU	WALEU	R\$ 0,84	R\$ 210,00	R\$ 2,73	R\$ 682,50	R\$ 1,89
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	35,79%	402.472,10	
							R\$ 722.000,00	1.124.472,10			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 722.000,00	R\$ 1.124.472,10	35,79%	402.472,10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000173

Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de março de 2022

Ano 2

São José do Jacuípe - Bahia, 02 de Março de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)